
 MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 

 
AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILIATRES  

DIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN 
 
 

  
PARA – VERIFICACION EVALUACIONES 

LICITACIÓN PÚBLICA  No. 080/2006 
 
OBJETO: ADQUISICIÓN  DE MATERIAL QUIRURGICO CON DESTINO AL HOSPITAL 
MILITAR CENTRAL. 
  
 

1.  FIRMAS QUE PRESENTARON OFERTA: 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NO. OFERENTE 
1 VYGON COLOMBIA. 
2 LAOREAM INTERNATIONAL 
3 INCOLMEDICAS S.A. 
4 BRAUN 
5 C.T.P. MEDICA S.A. 
6 LABORATORIOS BAXTER S.A. 
7 JOHNSON & JONSON. 
8 COBO Y ASOCIADOS 
9 HOSPIRA LTDA 
10 TYCO HEALTHCARE COLOMBIA 
11 DISCLINICAS S.A. 
12 BIOPLAST 
13 L. M. INSTRUMENT S.A. 
14 MEDITEC S.A. 
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4.  ESTUDIO JURÍDICO  
 
MEDIANTE ESTUDIO DE FECHA 10 DE AGOSTO DE 2006 EL COMITÉ CONCLUYE LO 
SIGUIENTE: 
 
ITEM ASPECTOS 

DOCUME
NTALES 

VYGO
N 

COLO
MBIA 
S.A. 

LAORE
M  

INTER
NATI  
LTDA 

INCOL
MEDIC
A S.A. 

B.  
BRAUN 
MEDIC
AL S.A 

C.T.P
. 

MED
ICA 
S.A. 

LABOR
ATRIO

S 
BAXTE
R S.A 

JON
SON 

& 
JON
SON 

COBO 
Y 

ASOCI
ADOS 

DE 
OCCI. 

S.A 

HOS
PIRA 
LTD

A. 

TYC
O 

HEA
LTH
CAR

E 
COL
OMB

IA 

DISC
LINI
CAS 
LTD

A. 

BIOP
LAS

T 
S.A. 

L.M. 
INST
RUM
ENT

S 
S.A. 

MED
ITEC 
S.A. 

1 Formulario 
No. 01 Carta 
de 
presentación 
- (Fol. 02-
06) 

SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI 

2 Formulario 
No. 02 
Compromis
o de 
conocimient
o de las 
especificacio
nes Técnicas 

SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI 

3 Formulario 
2A- 
Acreditación 
de la 
Experiencia 

SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI 

4 Formulario 
No. 2B 
Idoneidad 
Técnica del 
item 

SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI 

5 Formulario 
No. 03 
Capacidad 
Patrimonial 

SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI 

6 Formulario 
4 
Acreditación 
de la 
Capacidad 
de 
Contratación 
RUP y 
cumplimient
o contratos 
anteriores   

SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI 

7 Formulario 
4A  
Relación de 
contratos 
vigentes o 
en ejecución 

SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI 

8 Formulario 
No. 5 
Valoración 
propuesta 
económica 

SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI 

9 Formulario 
No. 06 - 
Compromis
o 
anticorrupci
ón   

SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI 

11 Formulario 
08 - Origen 
de los 
Bienes - 

SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI 
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Cumplimien
to Ley 
816/2003 

13 Certificado 
de existencia 
y 
Representaci
ón Legal 

SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI 

14 Certificado 
de 
Inscripción, 
clasificación 
y 
calificación 
RUP 

SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI 

15 Garantía de 
seriedad de 
la propuesta 
(10% 
propuesta y 
3 meses): 

SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI 

16 Constancia 
de Aportes 
parafiscales 
Ley 
789/2002 - 
Ley 828 de 
2003 

SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI 

17 Registro 
Único 
Tributario 
RUT 

SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI 

18 Reporte de 
Certificados  
de Registro 
de Precios 
SICE 

SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI 

19 Certificación 
Responsabili
dad Fiscal -  
ley  610/00 

SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI 

20 Certificado 
antecedentes 
Disciplinario
s 

SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI 

21 Estados 
Financieros 
2005, y 
documentos 
relacionados   

SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI 

22 validez de la 
oferta, 
plazo, lugar 
de entrega y 
forma de 
pago: 
Cumple con 
lo exigido en 
los pliegos 
(88) 

SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI 

23 recibo de 
pago pliego 
de 
condiciones 

SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI 

 
OBSERVACIÓN 
 
En la etapa de evaluación se solicitaron los siguientes documentos, no allegados en 
las ofertas,  los cuales son requeridos únicamente para fines de verificación 
 
 VYGÓN COLOMBIA S.A. : Certificados de Antecedentes disciplinarios 37435162. 
• IMCOLMEDICA S.A.: certificado modificación  de la póliza por razón de la cuantía   

amparada. 
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CONCLUSIÓN 
 
una vez examinada las   catorce (14) ofertas presentada en el proceso Licitatorio No. 80/2006., 
el Comité Jurídico encuentra que en su aspecto legal  CUMPLEN  con los requisitos exigidos 
en el pliego de condiciones en concordancia con la normatividad vigente, en consecuencia se 
habilitan para continuar en el proceso contractual 
 
5.   ESTUDIO FINANCIERO:  
 
EL COMITÉ FINANCIERO MEDIANTE ESTUDIO No. 324-ALGEV DE FECHA 11 DE AGOSTO  
DE 2006 CONCLUYE LO SIGUIENTE: 

 
OBSERVACIÓN HOSPIRA LTDA. Mediante Oficio No. 0615 ALDAL-ALGEV, de fecha 08 de 
Agosto de 2006 se solicitó a la firma allegar: 

• Estados Financieros del año 2005, firmados por el Revisor Fiscal, con su respectivo 
Dictamen. 

• Copia de la Certificación expedida por la Junta Central de Contadores. 
• Copia de la Tarjeta profesional del Revisor Fiscal 

 
 
 
 
RESPUESTA HOSPIRA LTDA. El oferente allega la respectiva aclaración con radicado No. 
8205 de fecha 09 de Agosto de 2006, subsanando las observaciones 
OBSERVACIÓN LABORATORIOS BAXTER S.A. Mediante Oficio No. 0616 ALDAL-ALGEV, 
de fecha 08 de Agosto de 2006 se solicitó a la firma allegar: 
 

• Certificado de inscripción, Calificación y Clasificación, expedido dentro de los treinta 
(30) días anteriores a la fecha de presentación de la oferta. 

• Copia del la Certificación Expedida por la Junta Central de Contadores del Revisor 
Fiscal, la cual no debe ser anterior a tres (3) meses de la fecha de presentación de la 
oferta. 

RESPUESTA LABORATORIOS BAXTER S.A. El oferente allega los respectivos documentos 
con radicado No. 1899 de fecha 09 de Agosto de 2006, subsanando las observaciones. 
 

NOTA: Otros Documentos requeridos como, Certificación expedida por la Junta Central 
de Contadores del Contador José Alfredo Valencia, Formulario 4A; y documento 
mediante el cual se dio nombramiento al Revisor Fiscal, no fueron solicitados en razón 
a que estos reposan en los archivos de la Entidad. 

OBSERVACIÓN LAOREAM INTERNATIONAL LTDA. Mediante Oficio No. 0617 ALDAL, de 
fecha 08 de Agosto de 2006 se solicitó a la firma allegar: 
 

• Copia del la Certificación Expedida por la Junta Central de Contadores del Revisor 
Fiscal, la cual no debe ser anterior a tres (3) meses de la fecha de presentación de la 
oferta. 

• Aclare diferencia entre el Formulario 4 y 4A. 
 
RESPUESTA LAOREAM INTERNATIONAL LTDA. El oferente allega la respectiva aclaración 
con radicado No. 1900 de fecha 09 de Agosto de 2006, subsanando las observaciones 
 
 

OFERENTES 
BALANCE 
GENERAL 

CERTIFICADO 

ESTADO DE 
RESULTADOS 
CERTIFICADO

TARJETA 
PROFESIONAL 
CONTADOR Y 

REVISOR 
FISCAL 

NOTAS A LOS 
ESTADOS 

FINANCIEROS
DICTAMEN 

CERTIFICADO 
DE 

INSCRIPCION 
DECLARACION 

DE RENTA 
MULTAS O 

SANCIONES

VYGON 
COLOMBIA S.A. SI SI SI SI SI SI SI NO 

LAOREAM 
INTERNATIONAL 

LTDA. 
SI SI SI SI SI SI SI NO 

IMCOLMEDICA 
S.A. SI SI SI SI SI SI SI SI 
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B BRAUN 
MEDICAL S.A. SI SI SI SI SI SI SI NO 

C.T.P. MEDICA 
S.A. SI SI SI SI SI SI SI NO 

LABORATORIOS 
BAXTER S.A. SI SI SI SI SI SI SI NO 

JONSON & 
JONSON SI SI SI SI SI SI SI NO 

COBO & 
ASOCIADOS DE 
OCCIDENTE S.A. 

SI SI SI SI SI SI SI NO 

HOSPIRA LTDA SI SI SI SI N/A SI SI NO 

TYCO 
HEALTHCARE 

COLOMBIA 
SI SI SI SI SI SI SI NO 

DISTRIBUCIONES 
CLINICAS LTDA. SI SI SI SI SI SI SI NO 

BIOPLAST S.A. SI SI SI SI SI SI SI NO 

L.M 
INSTRUMENTS 

S.A. 
SI SI SI SI SI SI SI NO 

MEDITEC S.A. SI SI SI SI SI SI SI NO 

 
 

INDICADORES FINANCIEROS 

OFERENTES 
NIVEL 

ENDEUDA
MIENTO <= 

70% 

CAPITAL DE 
TRABAJO >=5% 

5% VALOR 
DE LA 

OFERTA 

CAPACIDAD 
PATRIMONIAL 
ACREDITADA 

CAPACIDAD 
PATRIMONIAL 
REQUERIDA  = 

50% 

CAPACIDAD 
RESIDUAL DE 

CONTRATACIO
N 

VALOR 
OFERTA ITEM 

O ITEMS 

VALOR 
OFERTA 

EN 
SMMLV

VYGON 
COLOMBIA 

S.A. 
52%      

2,930,445,000.00 
    
1,747,835.00  

     
5,653,293,000.00  17,478,350.00                

12,195.67  34,956,700.00 86 

LAOREAM 
INTERNATIO
NAL LTDA. 

60%         
483,893,697.00  

    
7,527,597.50  

        
896,638,402.00  75,275,975.00                

898.32  150,551,950.00 369 

IMCOLMEDIC
A S.A. 33%    

18,305,912,651.74 
  
13,895,605.25 

   
19,074,776,749.97 138,956,052.50              

126,794.96  277,912,105.00 681 

B BRAUN 
MEDICAL 

S.A. 
27%    

18,934,638,000.00 
  
11,669,455.00 

   
25,856,154,000.00 116,694,550.00              

128,102.34  233,389,100.00 572 

C.T.P. 
MEDICA S.A. 51%      

1,155,477,000.00 
    
3,045,750.00  

   
10,123,694,695.00 30,457,500.00                

12,141.22  
      
60,915,000.00  149 

LABORATORI
OS BAXTER 

S.A. 
18%  

213,574,970,000.00 
  
33,642,882.50 

 
445,987,556,000.00 336,428,825.00           

1,140,167.92  
    
672,857,650.00  1,649 

JONSON & 
JONSON 26%    

72,424,322,000.00 
  
31,194,240.65 

 
212,760,842,000.00 311,942,406.50    

1,151,811,850.69 
    
623,884,813.00  1,529 

COBO & 
ASOCIADOS 

DE 
OCCIDENTE 

S.A. 

51%      
2,652,435,379.11 

    
5,845,393.20  

     
2,843,972,227.41 58,453,932.00                

36,661.00  
    
116,907,864.00  287 

HOSPIRA 
LTDA 59%      

3,937,091,359.00 
    
5,461,903.20  

     
9,892,664,916.00 54,619,032.00         

20,023,551.73 109,238,064.00 268 

TYCO 
HEALTHCAR
E COLOMBIA 

62%    
14,424,869,000.00 

    
8,740,343.00  

   
18,019,663,000.00 87,403,430.00              

160,216.00  
    
174,806,860.00  428 

DISTRIBUCIO
NES 

CLINICAS 
LTDA. 

52%      
6,420,309,000.00 

  
11,835,375.00 

     
7,696,664,000.00 118,353,750.00                

42,513.94  
    
236,707,500.00  580 
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BIOPLAST 
S.A. 45%         

329,487,139.49  
    
7,961,480.95  

     
1,394,269,816.49 79,614,809.50                

8,624.00  
    
159,229,619.00  390 

L.M 
INSTRUMENT

S S.A. 
37%      

4,195,390,000.00 
    
6,703,494.00  

     
4,783,571,000.00 67,034,940.00                

32,462.88  
    
134,069,880.00  329 

MEDITEC S.A. 40%      
1,923,801,000.00 

       
617,462.00  

     
2,763,900,000.00 6,174,620.00                

26,408.20  
      
12,349,240.00  30 

 
NOTAS: 

1. AL OFERENTE VYGON COLOMBIA S.A. SE LE CALCULO LA CAPACIDAD 
RESIDUAL DE CONTRATACIÓN CON LA CAPACIDAD MÁXIMA DE 
CONTRATACIÓN REPORTADA EN EL RUP, TENIENDO EN CUENTA QUE SE 
PRESENTO UNA DIFERENCIA DE ESTA CON LA CIFRA PRESENTADA EN EL 
FORMULARIO No. 4 EN LA CASILLA CAPACIDAD MÁXIMA DE CONTRATACIÓN 
SMMLV. 

 
2. AL OFERENTE LAOREM INTERNATIONAL LTDA, SE LE CALCULA LA CAPACIDAD 

RESIDUAL DE CONTRATACIÓN CON LA CAPACIDAD MÁXIMA DE 
CONTRATACIÓN REPORTADA EN EL RUP, TENIENDO EN CUENTA QUE 
PRESENTO UNA DIFERENCIA DE ESTA CON LA CIFRA PRESENTADA EN EL 
FORMULARIO No. 4 EN LA CASILLA CAPACIDAD MÁXIMA DE CONTRATACIÓN 
SMMLV. 

 
3. EL OFERENTE INCOLMEDICA SA. PRESENTA UNA SANCION POR 

INCUMPLIMIENTO PARCIAL EN LA ENTREGA DEL CONTRATO Mo. 3000215-OH-
2003, POR 11.98 SMMLV. 

 
4. AL OFERENTE COBO & ASOCIADOS DE OCCIDENTE S.A, SE LE CALCULO LA 

CAPACIDAD RESIDUAL DE CONTRATACIÓN CON LA CAPACIDAD MÁXIMA DE 
CONTRATACIÓN REPORTADA EN EL RUP, TENIENDO EN CUENTA QUE 
PRESENTO UNA DIFERENCIA DE ESA CON LA CIFRA PRESENTADA EN EL 
FORMULARIO No. 4 EN LA CASILLA CAPACIDAD MÁXIMA DE CONTRATACIÓN 
SMMLV, E IGUALMENTE LOS CONTRATOS VIGENTES O EJECUCIÓN SE 
TOMARON DEL FORMULARIO 4 EN RAZÓN A QUE EN EL FORMULARIO 4 A SE 
LE CALCULO CON EL TOTAL DE LOS CONTRATOS SIN TENER EN CUENTA LO 
EJECUTADO. 

 
CONCLUSIÓN 
 
TODOS LOS OFERENTES CUMPLEN CON LOS INDICADORES FINANCIEROS Y LA 
CAPACIDAD RESIDUAL DE CONTRATACIÓN SOLICITADOS EN EL PLIEGO DE 
CONDICIONES. 
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6.  ESTUDIO TÉCNICO: 
 
EL COMITÉ TÉCNICO MEDIANTE ESTUDIO CONCLUYE: 
 

ITEM No 1, TRASDUCTORES DE PRESION 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

HOSPIRA LTDA X     
LABORATORIOS BAXTER 
S.A. X     

ITEM No 2. CANULA PARA ANESTESIA DE BLOQUEO MIEMBRO 0,55X25 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

B. BRAUN MEDICAL S. A. X     

ITEM No 3. CANULA PARA ANESTESIA DE BLOQUEO MIEMBRO 0,7X50 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

B. BRAUN MEDICAL S. A.  X     
VYGON COLOMBIA S.A. X     

ITEM No 4 CATETER SWAN GANZ 7 FR CON TERMO D. SIN VIP 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LABORATORIOS BAXTER X     

ITEM No 5, CATETER DE TRES LUMEN CON KIT DE INSERCION 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

HOSPIRA LTDA X     

C.T.P. MEDICA S.A. X     
LABORATORIOS BAXTER 
S.A.  X     

B. BRAUN MEDICAL S.A.  X     

ITEM No 6. CATETER DOBLE LUMEN CON KIT DE INSERCION 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

BRAUN MEDICAL X     

LABORATORIOS BAXTER X     

ITEM No 7 CATETER VENODISECCIÓN 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

NO FUE OFERTADO 

ITEM No 8. CATETER SWAN GANZ 7,5 CON VIP 5 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

HOSPIRA LTDA  X     

C.T.P. MEDICA S.A. X     
LABORATORIOS BAXTER 
S.A. X     
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ITEM No 9. INTRODUCTOR PARA CATETER SWANS GANZ 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

HOSPIRA LTDA X     

C.T.P. MEDICA S.A. X     

LABORATORIOS BAXTER 
S.A.  X     

ITEM No 10. TUBOS ENDOTRAQUIALES DOBLE LUMEN 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LM INSTRUMENTS S.A. X     

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A. X     

BIOPLAST S.A.   X ANEXA CATALOGO PERO NO LA 
MUESTRA 

ITEM No 11. TUBO ENDOTRAQUEAL SIN NEUMOTAPONADOR 5,0 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LM INSTRUMENTS S.A. X     

BIOPLAST S.A. X     

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A. X     

ITEM No 12. TUBO ENDOTRAQUEAL SIN NEUMOTAPONADOR 5,5 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LM INSTRUMENTS S.A. X     

BIOPLAST S.A. X     

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A. X     

ITEM No 13. TUBO ENDOTRAQUEAL CON NEUMOTAPONADOR 6,0 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LM INSTRUMENTS S.A. X     

BIOPLAST S.A. X     

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  X     

VYGON COLOMBIA S.A. X     

ITEM No 14. TUBO ENDOTRAQUEAL CON NEUMOTAPONADOR 7,0 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

    

LM INSTRUMENTS S.A. X     

BIOPLAST S.A. X     

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  X     

VYGON COLOMBIA S.A. X     
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ITEM No 15. TUBO ENDOTRAQUEAL CON NEUMOTAPONADOR 6,5 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LM INSTRUMENTS S.A. X     

BIOPLAST S.A. X     

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  X     

VYGON COLOMBIA S.A. X     

ITEM No 16. TUBOS ENDOTRAQUEAL CON NEUMOTAPONADOR 5,5 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LM INSTRUMENTS S.A. X     

BIOPLAST S.A. X     

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  X     

VYGON COLOMBIA S.A. X     

ITEM No 17. TUBOS ENDOTRAQUEAL CON NEUMOTAPONADOR 7,5 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LM INSTRUMENTS S.A. X     

BIOPLAST S.A. X     

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  X     

VYGON COLOMBIA S.A. X     

 ITEM No 18. TUBOS ENDOTRAQUEAL CON NEUMOTAPONADOR 8,0 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LM INSTRUMENTS S.A. X     

BIOPLAST S.A. X     

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  X     

VYGON COLOMBIA S.A. X     

ITEM No  19. MASCARAS LARIGEAS No 4 ADULTO 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LM INSTRUMENTS LTDA   X NO CUMPLE EL PRODUCTO 
OFRECIDO NO ES REUTILIZABLE 

IMCOLMEDICA S.A. X     

ITEM No  20. MASCARAS LARIGEAS No 5 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LM INSTRUMENTS LTDA   X NO CUMPLE EL PRODUCTO 
OFRECIDO NO ES REUTILIZABLE 

IMCOLMEDICA S.A. X     
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ITEM No  21. MASCARAS LARIGEAS No 3 ADULTO 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LM INSTRUMENTS LTDA   X NO CUMPLE EL PRODUCTO 
OFRECIDO NO ES REUTILIZABLE 

IMCOLMEDICA S.A. X     

ITEM No  22. MASCARAS LARIGEAS No 1 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LM INSTRUMENTS LTDA   X NO CUMPLE EL PRODUCTO 
OFRECIDO NO ES REUTILIZABLE 

IMCOLMEDICA S.A. X     

ITEM No  23 MASCARA LARIGEAS No. 15 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LM INSTRUMENTS LTDA   X NO CUMPLE EL PRODUCTO 
OFRECIDO NO ES REUTILIZABLE 

ITEM No  24. MASCARAS LARIGEAS No 2 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LM INSTRUMENTS LTDA   X NO CUMPLE EL PRODUCTO 
OFRECIDO NO ES REUTILIZABLE 

IMCOLMEDICA S.A. X     

ITEM No  25 MASCARA LARIGEAS No. 25 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LM INSTRUMENTS LTDA   X NO CUMPLE EL PRODUCTO 
OFRECIDO NO ES REUTILIZABLE 

ITEM No 26. HUMIDIFICADOR 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LM INSTRUMENTS S.A. X     

BIOPLAST S.A.   X 
SE HAN PRESENTADO 

PROBLEMAS CON LA VALVULA 
DE SOBREPRESIÓN 

BAXTER X     

INCOLMEDICA S.A.   X PRODUCTO NO CONOCIDO NO SE 
HA USADO 

ITEM No 27. CATETER EPIDURAL 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LM INSTRUMENTS S.A. X     

B. BRAUN MEDICAL S.A.  X     

VYGON COLOMBIA S.A. X     

IMCOLMEDICA S.A. X     

DISCLINICAS    X NO SE TIENE EXPERIENCIA 

ITEM No  28. CANULA DE TRAQUEOSTOMIA 6,5 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LM INSTRUMENTS S.A. X     

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  X     

IMCOLMEDICA S.A. X     
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ITEM No 29 CATETER EDIPURAL 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

NO FUE OFERTADO 
ITEM No 30 CATETER DE EMBOLECTOMIA VIA ARTERIAL FOGARTY No. 3 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

NO FUE OFERTADO 
ITEM No 31 CATETER DE EMBOLECTOMIA VIA ARTERIAL FOGARTY No. 6 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

NO FUE OFERTADO 
ITEM No 32 CANULA DE TRAQUEOSTOMIA 7.5 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LM INSTRUMENTS S.A. X     

BIOPLAST S.A. X     

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  X     

IMCOLMEDICA S.A. X     

ITEM No 33 INCENTIVO RESPIRATORIO 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

BIOPLAST S.A. X     

LABORATORIOS BAXTER 
S.A. X     

IMCOLMEDICA S.A. X     

ITEM No  34 TUBO PARA TORAX CON LINEA RADIOPACA 34 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

MEDITEC S.A. X     

COBO & ASOCIADOS DE 
OCCIDENTE S.A. X     

ITEM No  35 TUBO PARA TORAX CON LINEA RADIOPACA 36 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LM INSTRUMENTS S.A. X     

MEDITEC S.A. X     
TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  X     

COBO & ASOCIADOS DE 
OCCIDENTE S.A. X     

ITEM No  36 TUBO PARA TORAX CON LINEA RADIOPACA 38 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

MEDITEC S.A. X     

COBO & ASOCIADOS DE 
OCCIDENTE S.A. X     

ITEM No 37. CANULA DE TRAQUEOSTOMIA 8 mm 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  X     

IMCOLMEDICA S.A. X     

BIOPLAST S.A. X     

LM INSTRUMENTS X     
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ITEM No 38 KIT TRAQUEOSTOMIA PERCUTANEA 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

NO FUE OFERTADO 

ITEM No  39 CLIP POLIMERO PARA LIGARUDA HEMO -0-LOK MLX LARGE 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

BIOPLAST S.A.  X     

ITEM No 40 CLIP POLIMERO PARA LIGARUDA HEMO -0-LOK ML MEDIUN 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

BIOPLAST S.A.  X     

ITEM No 41 CATETER (SONDA) GASTROSTOMIA ADULTO 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

BIOPLAST   X NO CUMPLE POR CALIBRE 

LABORATORIOS BAXTER 
S.A. X     

ITEM No  42 MEMBRANA DE HIALURONATO SODICO+CARBOXIMETIL CELULOSA  

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

BIOPLAST S.A.  X     

ITEM No  43 MALLAS DE POLIPROPILENO 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. X     

B. BRAUN MEDICAL S.A.  X     

ITEM No  44 MEMBRANA DE IALURONATO DE SODIO Y CARBOXIMETIL CELULOSA  

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

BIOPLAST S.A.  X     

ITEM No 45. TROCAR DESECHABLE 5 mm 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  X     

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. X     

ITEM No 46 KIT DE GASTROTOMIA ENDOSCOPIA No. 24 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

NO FUE OFERTADO 
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ITEM No 47 CATETER DOBLE LUMEN CON KIT DE INSERCION PEDIATRICO 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

C.T.P. MEDICA S.A. X     

B. BRAUN MEDICAL S.A.  X     

ITEM No 48 CATETER SUBCLAVIO PEDIATRICO KIT 1 LUMEN 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

BRAUN MEDICAL   X NO TRAE DILATADOR 

C.T.P. MEDICA S.A. X     

VYGON   X NO TRAE KIT DE INSERCIÓN 

ITEM No 49 CATETER MAHURKAR PARA HEMODIALISIS DE DO 11,5 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LABORATORIOS BAXTER 
S.A. X     

VYGON   X 
EXTENSIONES CON ALAMBRE 
QUE AL CURVAR PROVOCAN 
OBSTRUCCIÓN DE LAS VIAS 

ITEM No 50 FILTRO PARA DIALISIS  PSN 170 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LABORATORIOS BAXTER 
S.A. X     

DISCLINICAS   X NO HAY EXPERIENCIA 
INSTITUCIONAL 

ITEM No 51 FILTRO PARA HEMODIALISIS 210 G 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LABORATORIOS BAXTER 
S.A. X     

ITEM No 52 AGUJA DE CANULACION DE FISTULA ARTERIOVE 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LABORATORIOS BAXTER 
S.A. X     

ITEM No 53 CATETER PERMANENTE MAXID 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LABORATORIOS BAXTER 
S.A  X     

ITEM No 55 MINICAP PREKIT 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LABORATORIOS BAXTER 
S.A. X     

ITEM No  56. KIT DIALISIS PERITONEAL CON CATETER TEN 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LABORATORIOS BAXTER 
S.A.  X     
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ITEM No 57 CANULA NASAL ADULTO 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LM INSTRUMENTS S.A. X     

MEDITEC S.A. X     

BIOPLAST S.A.  X     

INCOLMEDICA S.A. X     

BAXTER S.A.   X LOS ORIFICIOS NASALES SON 
GRUESOS 

ITEM No 58 CANULA NASAL PEDIATRICA 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

BIOPLAST S.A.  X     

LM INSTRUMENTS X     

INCOLMEDICA   X LOS ORIFICIOS NASALES SE 
DESADAPTAN FACIL 

MEDITEC X     

ITEM No 59 CATETER RADIOPACO PARA VENOCLISIS No 14 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

COBO & ASOCIADOS DE 
OCCIDENTE S.A. X     

B. BRAUN MEDICAL S.A.  X     

IMCOLMEDICA S.A. X     

ITEM No 60 CATETER RADIOPACO PARA VENOCLISIS No 16 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

COBO & ASOCIADOS DE 
OCCIDENTE S.A. X     

B. BRAUN MEDICAL S.A. X     

IMCOLMEDICA S.A. X     

ITEM No 61 CATETER RADIOPACO PARA VENOCLISIS No 18 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

COBO & ASOCIADOS DE 
OCCIDENTE S.A. X     

B. BRAUN MEDICAL S.A. 
CAJA X 50 UNI X     

IMCOLMEDICA S.A. X     

DISCLINICAS   X 
EFICIENCIA COMPROBADA 

�UIRÚRGICO�AL A TRAVEZ DEL 
TIEMPO 

ITEM No 62 CATETER RADIOPACO PARA VENOCLISIS No 20 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

COBO & ASOCIADOS DE 
OCCIDENTE S.A. X     

B. BRAUN MEDICAL S.A. 
CAJA X 50 UNI X     

IMCOLMEDICA S.A. X     
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ITEM No 63 CATETER RADIOPACO PARA VENOCLISIS No 22 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

COBO & ASOCIADOS DE 
OCCIDENTE S.A. X     

B. BRAUN MEDICAL S.A. 
CAJA X 50 UNI X     

IMCOLMEDICA S.A. X     

DISCLINICAS   X 
EFICIENCIA COMPROBADA 

�UIRÚRGICO�AL A TRAVEZ DEL 
TIEMPO 

ITEM No 64 CATETER RADIOPACO PARA VENOCLISIS No 24 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

COBO & ASOCIADOS DE 
OCCIDENTE S.A. X     

B. BRAUN MEDICAL S.A. 
CAJA X 50 UNI X     

IMCOLMEDICA S.A. X     

DISCLINICAS   X 
EFICIENCIA COMPROBADA 

�UIRÚRGICO�AL A TRAVEZ DEL 
TIEMPO 

ITEM No 65 CATETER EPICUTANEO 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

NO FUE OFERTADO 

ITEM No 66 CAUCHO LATEX PARA SUCCION “BOLSA” 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

BIOPLAST S.A.   X 
NO HAY �UIRÚRGICO DEL 

GRUPO �UIRÚRGICO Y FALTA LA 
EFICIENCIA COMPROBADA EN LA 

INSTITUCIÓN 

ITEM No 67 SONDA DE FOLEY 14X5 DOS VIAS 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

BIOPLAST S.A.   X   

LM INSTRUMENTS X     

IMCOLMEDICA X     

TYCO HEALTHCARE X     

ITEM No 68 SONDA DE FOLEY 16X5 DOS VIAS 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

BIOPLAST S.A.   X   

LM INSTRUMENTS X     

IMCOLMEDICA X     

TYCO HEALTHCARE X     

DISCLINICAS   X NO SE CONOCE EL PRODUCTO 
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ITEM No 69 SONDA DE FOLEY 18X5 DOS VIAS 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

BIOPLAST S.A.   X   

LM INSTRUMENTS X     

IMCOLMEDICA X     

TYCO HEALTHCARE X     

ITEM No 70 SONDA DE FOLEY 20X30 DOS VIAS 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  X     

IMCOLMEDICA S.A. X     

ITEM No 71 SONDA DE FOLEY 24X30 DOS VIAS 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

IMCOLMEDICA S.A. X     

ITEM No 72 SONDA DE FOLEY 22X5 DOS VIAS 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

IMCOLMEDICA S.A. X     

BIOPLAST   X NO LLEGO MUESTRA 

ITEM No 73 SONDA DE FOLEY 22X30 DOS VIAS 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

IMCOLMEDICA S.A. X     

ITEM No 74 SONDA DE FOLEY 22X30 TRES VIAS 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LM INSTRUMENTS   X   

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  X     

BIOPLAST   X NO LLEGO MUESTRA 
INCOLMEDICA   X NO LLEGO MUESTRA 

ITEM No 75 SONDA DE FOLEY 24X30 TRES VIAS 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LM INSTRUMENTS S.A. X     

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  X     

IMCOLMEDICA S.A. X     

BIOPLAST   X   

ITEM No 76 SET DE PERFUSORES 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

BRAUN MEDICAL   X NO CORRESPONDE AL ITEM 
SOLICITADO 
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ITEM No  77 SONDA DE FOLEY LATEX SILICONIZADA 8X5 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  X     

BIOPLAST   X   

IMCOLMEDICA S.A. X     

ITEM No  78 SONDA DE FOLEY LATEX SILICONIZADA 10X5 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  X     

BIOPLAST   X   

IMCOLMEDICA S.A. X     

LM INSTRUMENTS X     

DISCLINICAS   X   

ITEM No 79 SODA NASOGASTRICA CON PESO D TUGSTENO 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

BIOPLAST S.A.  X     

LABORATORIOS BAXTER 
S.A. X     

ITEM No 80 SONDAS DE LEVIN No 12 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

MEDITEC S.A. X     

COBO & ASOCIADOS DE 
OCCIDENTE S.A. X     

ITEM No 81 SONDAS DE LEVIN No 14 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

MEDITEC S.A. X     

COBO & ASOCIADOS DE 
OCCIDENTE S.A. X     

ITEM No 82 SONDAS DE LEVIN No 16 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

MEDITEC S.A. X     

COBO & ASOCIADOS DE 
OCCIDENTE S.A. X     

ITEM No 83 SONDAS DE LEVIN No 18 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

MEDITEC S.A. X     

COBO & ASOCIADOS DE 
OCCIDENTE S.A. X     
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ITEM No 84 SONDA NELATON No 10 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

MEDITEC S.A. X     

COBO & ASOCIADOS DE 
OCCIDENTE S.A. X     

ITEM No 85 SONDA NELATON No 14 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

MEDITEC S.A. X     

COBO & ASOCIADOS DE 
OCCIDENTE S.A. X     

ITEM No 86 SONDA NELATON No 16 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

MEDITEC S.A. X     

COBO & ASOCIADOS DE 
OCCIDENTE S.A. X     

ITEM No 87 SONDA NELATON No 18 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

MEDITEC S.A. X     

COBO & ASOCIADOS DE 
OCCIDENTE S.A. X     

ITEM No 88 SONDA NELATON No 8 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

MEDITEC S.A. X     

COBO & ASOCIADOS DE 
OCCIDENTE S.A. X     

ITEM No 89 SONDA DE SUCCION No 14 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

COBO & ASOCIADOS DE 
OCCIDENTE S.A. X     

TYCO HEALTHCARE   X LA PUNTA DE LA SONDA ES MUY 
DURA 

MEDITEC X     

ITEM No 90 SONDA DE SUCCION No 10 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

MEDITEC S.A. X     

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  X     

COBO & ASOCIADOS DE 
OCCIDENTE S.A. X     

ITEM No 91 SONDAS DE SISTEMA DE SUCCION CERRARDO 6 FR 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  X     
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ITEM No 92 SONDAS DE SISTEMA DE SUCCION CERRARDO 8 FR 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  X     

ITEM No 93 NYLON TRENZADO SILICONIZADO C.A.  

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  X     

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. X     

ITEM No 94. NYLON OFTALMICO C.A. No 9 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. X     

BRAUN MEDICAL   X NO HAY EXPERIENCIA DEL 
GRUPO 

LAOREM   X NO HAY EXPERIENCIA DEL 
GRUPO 

ITEM No 95. NYLON OFTALMICO C.A. No 10 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. X     

BRAUN MEDICAL   X NO HAY EXPERIENCIA DEL 
GRUPO 

LAOREM   X NO HAY EXPERIENCIA DEL 
GRUPO 

ITEM No 96. MONOFILAMENTO ABSORVIABLE C.A.  O MONOCRYL 3/0 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  X     

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. X     

B. BRAUN MEDICAL S.A.  X     

ITEM No 97. POLIPROPILENO No 0AZUL MONOFILAMENTO  

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  X     

BRAUN MEDICAL   X ACEPTACIÓN DEL GRUPO QR 
MULTIDISCIPLINARIO 

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. X     

LAOREM   X ACEPTACIÓN DEL GRUPO QR 
MULTIDISCIPLINARIO 

ITEM No 98. POLIPROPILENO No 1 AZUL MONOFILAMENTO  

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  X     

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. X     

B. BRAUN MEDICAL S.A.     X   
LAOREM INTERNATIONAL 
LTDA   X   
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ITEM No 99. POLIPROPILENO No 2,0 AZUL MONOFILAMENTO  

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A X     

BRAUN MEDICAL   X   

JOHNSON & JOHSON X     

LAOREM   X   

ITEM No 100. POLIPROPILENO No 3,0 AZUL MONOFILA  

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  X     

JOHNSON & JOHSON X     

B. BRAUN MEDICAL S.A.     X   

LAOREM   X NO HAY EXPERIENCIA EN H.M.C

ITEM No 101. POLIPROPILENO No 4,0 AZUL MONOFILA  

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  X     

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. X     

B. BRAUN MEDICAL S.A.     X   

LAOREM   X NO HAY EXPERIENCIA EN EL 
HOSPITAL 

ITEM No 102. POLIPROPILENO No 5,0 AZUL PLASTICO  

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  X     

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. X     

BRAUN MEDICAL   X ACEPTACIÓN DEL GRUPO QR 
MULTIDISCIPLINARIO 

LAOREM   X 
EFICIENCIA COMPROBADA 

INSTITUCIONAL A TRAVEZ DEL 
TIEMPO 

ITEM No 103. POLIPROPILENO No 6,0 AZUL PLASTICO  

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  X     

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. X     

BRAUN MEDICAL   X ACEPTACIÓN DEL GRUPO QX 
MULTIDISCIPLINARIO 

LAOREM   X 
EFICIENCIA COMPROBADA 

INSTITUCIONAL A TRAVEZ DEL 
TIEMPO 

ITEM No 104. POLIPROPILENO No 3,0 C.A. KS RECTA 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  X     

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. X     
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BRAUN MEDICAL   X ACEPTACIÓN DEL GRUPO QX 
MULTIDISCIPLINARIO 

LAOREM   X ACEPTACIÓN DEL GRUPO QX 
MULTIDISCIPLINARIO 

ITEM No  105. PDS II SUTURA SINTETICA ABSORVIBLE MONOFILAMENTO 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  X     

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. X     

ITEM No  105. PDS II SUTURA SINTETICA ABSORVIBLE MONOFILAMENTO 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

BRAUN MEDICAL   X POR LA AGUJA SH 

LAOREM   X 
ACEPTACION DEL GRUPO 

QUIRURGICO 
MULTIDIDCIPLINARIO 

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A.   X POR LA AGUJA SH 

ITEM No 107 DACRON BLANCO OFTALMICO 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. X     

ITEM No 108 SEDA NEGRA TRENZADA No 0 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. X     

BRAUN MEDICAL   X 
EFICIENCIA COMPROBADA 

INSTITUCIONAL A TRAVEZ DEL 
TIEMPO 

LAOREM   X 
EFICIENCIA COMPROBADA 

INSTITUCIONAL A TRAVEZ DEL 
TIEMPO 

TYCO HEALTHCARE X     

ITEM No 109 SEDA NEGRA TRENZADA No 2,0 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. X     

BRAUN MEDICAL X     

LAOREM   X LARGO DE LA AGUJA ENTRE 2.5 
CM Y 2.6 CM 

TYCO HEALTHCARE X     

ITEM No 110 SEDA NEGRA TRENZADA No 3,0 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. X     

BRAUN MEDICAL   X ACEPTACIÓN DEL GRUPO QUI 
MULTIDISCIPLINARIO 

LAOREM   X ACEPTACIÓN DEL GRUPO QUI 
MULTIDISCIPLINARIO 

TYCO HEALTHCARE X     
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ITEM No 111 SEDA NEGRA TRENZADA No 4,0 CORTANTE 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. X     

BRAUN MEDICAL   X AGUJA PUNTA CORTANTE 3/8 DE 
CIRCULO Y LARGO 19 CM 

LAOREM   X ACEPTACIÓN DEL GRUPO QUI 
MULTIDISCIPLINARIO 

TYCO HEALTHCARE X     

ITEM No 112 POLIESTER VERDE No 0 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A.  X     

LAOREM   X EFICIENCIA COMPROBADA 
INSTITUCIONAL 

TYCO HEALTHCARE X     

ITEM No 113 POLIESTER VERDO No. 3,0 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

NO FUE OFERTADO 
ITEM No 114. SEDA NEGRA TENZADA No 0 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.   X     

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. X     

B. BRAUN MEDICAL S.A.   X     

ITEM No 115. SEDA NEGRA TENZADA No 2,0 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. X     

BRAUN MEDICAL X     

TYCO HEALTHCARE X     

LAOREM   X ACEPTACIÓN DEL GRUPO QUI 
MULTIDISCIPLINARIO 

ITEM No 116 SEDA NEGRA TENZADA No 3,0 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. X     

BRAUN MEDICAL X     

TYCO HEALTHCARE X     

LAOREM   X ACEPTACIÓN DEL GRUPO QUI 
MULTIDISCIPLINARIO 

ITEM No 117 SEDA NEGRA TENZADA No 4,0 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. X     

BRAUN MEDICAL X     
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TYCO HEALTHCARE X     

LAOREM   X ACEPTACIÓN DEL GRUPO QUI 
MULTIDISCIPLINARIO 

ITEM No 118  SUTURA SINTETICA ABSORBIBLE No 0 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. X     

BRAUN MEDICAL   X 
EXPERIENCIA COMPROBADA 

INSTITUCIONAL A TRAVEZ DEL 
TIEMPO 

TYCO HEALTHCARE X     

LAOREM   X 
EXPERIENCIA COMPROBADA 

INSTITUCIONAL A TRAVEZ DEL 
TIEMPO 

ITEM No 119  SUTURA SINTETICA ABSORBIBLE No 1 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. X     

BRAUN MEDICAL   X 
EXPERIENCIA COMPROBADA 

INSTITUCIONAL A TRAVEZ DEL 
TIEMPO 

TYCO HEALTHCARE X     

LAOREM   X 
EXPERIENCIA COMPROBADA 

INSTITUCIONAL A TRAVEZ DEL 
TIEMPO 

ITEM No 120 SUTURA SINTETICA  ABSORBIBLE No 5,0 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. X     

BRAUN MEDICAL   X 
EXPERIENCIA COMPROBADA 

INSTITUCIONAL A TRAVEZ DEL 
TIEMPO 

LAOREM   X ACEPTACIÓN DEL GRUPO QR 
MULTIDISCIPLINARIO 

ITEM No 121 SUTURA SINTETICA ABSORBIBLE No 2,0 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. X     

BRAUN MEDICAL   X ACEPTACIÓN DEL GRUPO QR 
MULTIDISCIPLINARIO 

LAOREM   X ACEPTACIÓN DEL GRUPO QR 
MULTIDISCIPLINARIO 

TYCO HEALTHCARE X     

ITEM No 122 SUTURA SINTETICA ABSORBIBLE No 3,0 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. X     

BRAUN MEDICAL   X ACEPTACIÓN DEL GRUPO QR 
MULTIDISCIPLINARIO 

LAOREM   X ACEPTACIÓN DEL GRUPO QR 
MULTIDISCIPLINARIO 

TYCO HEALTHCARE X     
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ITEM No 123 SUTURA SINTETICA OFTALMICA No 7,0 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. X     

BRAUN MEDICAL   X   

LAOREM   X NO HAY EXPERIENCIA DEL H.M.C 

ITEM No 124 CUCHILLAS PARA BISTURI No 11 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LM INSTRUMENTS   X ACEPTACIÓN DEL GRUPO QR 

IMCOLMEDICA X     

BRAUN MEDICAL X     

ITEM No 125 CUCHILLAS PARA BISTURI No 15 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LM INSTRUMENTS LTDA X     

IMCOLMEDICA   X NO HAY EXPERIENCIA DEL H.M.C 

B BRAUM MEDICAL X     

ITEM No 126 CUCHILLAS PARA BISTURI No 20 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LM INSTRUMENTS LTDA   X CORTE PRECISO 

IMCOLMEDICA X     

B BRAUM MEDICAL X     

ITEM No 127 EXTENSION DE ANESTESIA 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LABORATORIOS BAXTER 
S.A. X     

COBO & ASOCIADOS DE 
OCCIDENTE S.A. X     

ITEM No 128 ESPONJA HEMOSTATICA ABSORBIBLE 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. X     

ITEM No 129 HEMOSTATICO ABSORBIBLE 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. X     

ITEM No 130 SURGICEL ( HEMOSTATICO ABSORBIBLE DE CELULOSA OXIDADA 
REGENERADA) 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. X     

ITEM No 131 LLAVES DE TRES VIAS 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LABORATORIOS BAXTER 
S.A. X     

B. BRAUN MEDICAL S.A.   X     

DISCLINICAS   X NO LLEGO MUESTRA 
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ITEM No 132 MICRONEBULIZADOR ADULTO 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LM INSTRUMENTS S.A. X     

BIOPLAST S.A.  X     

LABORATORIOS BAXTER 
S.A. X     

IMCOLMEDICA S.A. X     

ITEM No 133 CINTA UMBILICAL 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.   X     

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. X     

ITEM No 134 ELECTRODOS DESECHABLES PEDIATRICOS 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

BIOPLAST S.A.  X     

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.   X     

COBO & ASOCIADOS DE 
OCCIDENTE S.A. X     

IMCOLMEDICA S.A. X     

ITEM No 135 ELETRODOS DESECHABLES ADULTOS 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

BIOPLAST S.A.  X     

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.   X     

COBO & ASOCIADOS DE 
OCCIDENTE S.A. X     

IMCOLMEDICA S.A. X     

ITEM No 136 EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSION  ABBOTT 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

HOSPIRA LTDA X     

ITEM No 137 EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSION AR 0005 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LABORATORIOS BAXTER 
S.A. X     

ITEM No 138 CONJUTNO OXIGENADOR DE EMBRANA PARA ADULTO CON TUBERIA 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LABORATORIOS BAXTER 
S.A. X     

ITEM No 139 CANULA DE PERFUSION ANTEROGRADA CON PUNTA ANGULADA 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

NO FUE OFERTADO 
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ITEM No 140 CANULA DE PREFUSION ANTEROGRADA CON PUNTA STANDARD 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

NO FUE OFERTADO 

ITEM No 141 OXIGENADOR PEDIATRICO 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

NO FUE OFERTADO 

ITEM No 142 PAPEL PARA MINITOR FETAL COROMETRICS 116" PAQUETE 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LM INSTRUMENTS S.A.   X 
SE COLOCO EN EL EQUIPO Y NO 
ES COMPATIBLE CON EL EQUIPO 

COROMETRICS 118 

 
ITEM No 143 PAPEL PARA MONITOR FETAL COROMETRICS 145 ROLLOS 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LM INSTRUMENTS S.A. X     

ITEM No 144 PAPEL PARA PRUEBA DE ESFUERZO 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

NO FUE OFERTADO 

ITEM No 145 TAPABOCAS CON VISERA 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

NO FUE OFERTADO 

ITEM No 146. GORROS DESECHABLES PARA CIRUJANO 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

COBO & ASOCIADOS DE 
OCCIDENTE S.A. X     

IMCOLMEDICA S.A. X     

LAOREM INTERNATIONAL 
LTDA X     

ITEM No 147. TAPABOCA DESECHABLE  

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

COBO & ASOCIADOS DE 
OCCIDENTE S.A. X     

LAOREM INTERNATIONAL 
LTDA X     

ITEM No 148 KIT VESTIDO QUIRURGICO DESECHABLE 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

COBO Y ASOCIADOS   X NO TIENE VESTIDO QUIRURGICO  

LAOREM INTERNATIONAL 
LTDA X     
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ITEM No 149. OXIDO DE ETILENO STERI-GAS EN CARTUCHOS 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

COBO & ASOCIADOS DE 
OCCIDENTE S.A. X     

ITEM No 150. BATA QUIRURGICA  ESTERIL 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

COBO & ASOCIADOS DE 
OCCIDENTE S.A. X     

LAOREM INTERNATIONAL 
LTDA   X LA MUESTRA NO ES ESTERIL EL 

TAMAÑO ES PEQUEÑO 

ITEM No 151 ROPA DESECHABLE DE HEMODINAMIA 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

COBO & ASOCIADOS DE 
OCCIDENTE S.A.   X NO TIENE CAMPOS NO 

CUBREMESA 

ITEM No 152. TIRA INDICADORA QUIMICA DE HIDROGENO 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

COBO & ASOCIADOS DE 
OCCIDENTE S.A. X     

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. X     

ITEM No 153 CONTROL BIOLOGICO DE LECTURA RAPIDA PARA OXIDO DE ETILENO 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

COBO & ASOCIADOS DE 
OCCIDENTE S.A. X     

ITEM No 154 ENVOLVEDERA PARA ESTERILIZACION DE 76X76 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

BIOPLAST S.A.  X     

ITEM No 155 ENVOLVEDERA PARA ESTERILIZACION DE 122 X 122 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

NO FUE OFERTADO 

ITEM No 156 ENVOLVEDERA PARA ESTERILIZACION DE 46X46 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

BIOPLAST S.A.  X     

ITEM No 157 ENVOLVEDERA PARA ESTERILIZACION DE 92X92 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

BIOPLAST S.A.  X     

ITEM No 158 ENVOLVEDERA PARA ESTERILIZACION DE 137X137 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

BIOPLAST S.A.  X     
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ITEM No 159. CASSETE STERRAND 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. X     

ITEM No 160 CONTROL BILOGICO PEROXIDO DE HIDROGENO 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. X     

ITEM No 161 PAPEL ESTERILIZADOR BAJA TEMPERATURA (70 MTS X 250 MM 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. X     

ITEM No  162.CATETER VENTRICULAR 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A.  X     

ITEM No 163 SISTEMA VALVULAR PROGRAMABLE  

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A.  X     

ITEM No 164. CONECTOR RECTO 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A.  X     

ITEM No 166.  ESPECULOS VAGINALES 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

BIOPLAST S.A.  X     

IMCOLMEDICA S.A.  X     

ITEM No 167 CAGUT CROMAO C.A. 2, 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.   X     

B. BRAUN MEDICAL S.A.   X     

LAOREM INTERNATIONAL 
LTDA X     

ITEM No  CATGUT CROMAD  1 C.A. CT-1 T-120   

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

B. BRAUN MEDICAL S.A.    X     

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.   X      

LAOREM INTERNATIONAL 
LTDA   X     

ITEM No 168 CATGUT CROMADO C.A. 3, 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.   X     

B. BRAUN MEDICAL S.A.   X     

LAOREM INTERNATIONAL 
LTDA X     
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ITEM No 169. CATGUT CROMADO C.A. 0, 

OFERENTE SI 
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.   X     

B. BRAUN MEDICAL S.A.   X     

LAOREM INTERNATIONAL 
LTDA X     

 
 
 

 
6.  ESTUDIO ECONÓMICO:  
 
EL COMITÉ ECONOMICO MEDIANTE ESTUDIO DE No. 406-ALGEV- DE FECHA 05 DE 
SEPTIEMBRE DE 2006 CONCLUYE: 

 
 

1). Verificados los aspectos económicos y la evaluación técnica el comité concluye: 
 

LOS ITEMS Nos. 4 Y 54 FUERON OFERTADOS POR LABORATORIOS BAXTER S.A.,  
NO FUERON EVALUADOS POR EL COMITÉ ECONOMICO EN RAZON A QUE SEGUN 
OFICIO CONSULTA SICE DE FECHA 8 DE AGOSTO NO PRESENTA DENTRO DE SU 
PROPUESTA EL CERTIFICADO DEL SICE CORRESPONDIENTE A ESTOS ITEMS, 
DANDO APLICACIÓN AL NUMERAL 1,19 CAUSALES DE RECHAZO DE LAS 
PROPUESTAS, ASPECTOS ECONOMICOS NUMERAL 3 QUE DICE "LA NO 
PRESENTACION DEL NUMERO DE CERTIFICADO DE REGISTRO DEL SICE DE LOS 
BIENES O SERVICIOS A  ADQUIRIR". 

 
ITEM No. 23, 25 Y 142 FUERON OFERTADOS POR LM INSTRUMENTS S.A. NO 
FUERON EVALUADOS POR EL COMITÉ ECONOMICO EN RAZON A QUE EL COMITÉ 
TECNICO CONCEPTUO QUE NO CUMPLEN. 

 
ITEM No  66, FUE OFERTADO POR BIOPLAS S.A. NO FUE EVALUADO POR EL 
COMITÉ ECONOMICO EN RAZON A QUE EL COMITÉ TECNICO CONCEPTUO 
QUE NO CUMPLE. 

 
LOS ITEMS Nos. 76 Y 106, FUERON OFERTADOS POR B. BRAUN MEDICAL NO 
FUERON EVALUADOS POR EL COMITÉ ECONOMICO EN RAZON A QUE EL 
COMITÉ TECNICO CONCEPTUO QUE NO CUMPLEN. 

 
ITEM No 106 FUE OFERTADO POR LAUREM INTERNATIONAL LTDA Y 
JOHNSON & JOHNSON, NO FUE EVALUADO POR EL COMITÉ ECONOMICO EN 
RAZON A QUE EL COMITÉ TECNICO CONCEPTUO QUE NO CUMPLE. 

 
ITEM No 151. FUE OFERTADO POR COBO Y ASOCIADOS DE OCCIDENTE S.A. NO FUE 
EVALUADO POR EL COMITÉ ECONOMICO EN RAZON A QUE EL COMITÉ TECNICO 
CONCEPTUO QUE NO CUMPLE. 

 
2). En lo que respecta al FORMULARIO No. 8: ACREDITACION DEL CUMPLIMIENTO 
DE LA LEY 816 DE 2003, PROTECCION A LA INDUSTRIA NACIONAL Y PRINCIPIO DE 
RECIPROCIDAD, se tiene lo siguiente: 

OFERENTE ITEM OFERTADOS OBSERVACION  PORCENTAJE 
OTORGADO 

VYGON 
COLOMBIA 
S.A. 

3,13,14,15,16,17,18,27,48,49 

A FOLIO 97-98  APORTA EL FORMULARIO 
No 8, EN DONDE  MANIFIESTA QUE LOS 
ITEM OFERTADOS SON FABRICADOS EN 
EL EXTERIOR Y NO APLICA 
RECIPROCIDAD, POR TAL RAZON EL 
COMITÉ NO OTORGA % ADICIONAL 

0% 

LAOREM 
INTERNATION
AL LTDA 

  

94,95,97,98,99,100,101,102,103,
104,106,108,109,110,111,112,11
5,116,117,118,119,120,121,122,
123,167,168,169 

NO HACE REFERENCIA DE ESTOS 
ITEMS EN EL FORMULARIO No 8 0% 
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146,147,148,150 

A FOLIO 92 ANEXA EL FORMULARIO No 8 
EN DONDE MANIFIESTA QUE EL 
OFRECIMIENTO ES DE BIENES NACIONAL 
FABRICADOS EN COLOMBIA Y CITA EL 
REGISTRO PRODUCCION NACIONAL No 
2223, EL CUAL NO ALLEGA EN LA 
PROPUESTA, POR TANTO ESTE COMITÉ 
CONCEPTUA QUE NO LE OTORGA % 
ADICIONAL. 

0% 

INCOLMEDICA 
S.A. 

19,20,21,22,24,26,27,28,32,33,3
7,57,58,59,60,61,62,63,64,67,68,
69,70,71,72,74,75,77,78,124,125
,126,132,134,135,146,153,166 

DE  FOLIO 90 A 92  ALLEGA EL 
FORMULARIO No 8  INDICANDO QUE LOS 
BIENES OFERTADOS SON FABRICADOS 
EN ESTADOS UNIDOS, SIN INDICAR A 
CUALES ITEMS APLICA. 

0% 

97,98,99,100,101,102,103,104,1
06,108,109,110,111,112,114,115
,116.117,167,168,169 

DE FOLIO 138 A 140 ALLEGA EL 
FORMULARIO No 8 INDICANDO QUE 
ESTOS ITEMS SON FABRICADOS EN 
COLOMBIA, DE FOLIOS 141 A 150 ANEXA 
LOS REGISTROS DE PRODUCCION 
NACIONAL, POR TAL RAZON ESTE 
COMITÉ CONCEPTUA QUE LE OTORGA 
EL % ADICIONAL. 

20% 

B. BRAUN 
  

2,3,5,6,27,43,47,48,59,60,61,62,
63,64,76,94,95,96,118,119,120,1
21,122,123,124,125,126,131 

DE FOLIO 151 A 153 ALLEGA EL 
FORMULARIO No 8 INDICANDO QUE 
ESTOS ITEMS SON FABRICADOS EN 
ALEMANIA,   INDICANDO QUE EN ESE 
PAIS SE OTORGA TRATO NACIONAL, POR 
TAL RAZON ESTE COMITÉ CONCEPTUA 
QUE LE OTORGA EL % ADICIONAL. 

20% 

1,79 

DE FOLIO 114 A 116 ALLEGA EL 
FORMULARIO No 8  DONDE MANIFIESTA 
QUE ESTOS ITEMS TIENEN MANO DE 
OBRA NACIONAL  Y/O MATERIA PRIMA 
IMPORTADA, INDICANDO QUE TIENEN 
REGISTRO DE PRODUCCION NACIONAL 
PERO  NO INCLUYEN EL DOCUMENTO, 
POR TAL RAZON ESTE COMITÉ 
CONCEPTUA QUE NO LE OTORGA % 
ADICIONAL. 

0% 

4,5,6,8,9,26,33,41,49,51,52,53,5
4,56,57,127,131,132,137,138 

DE FOLIO 111 A 113 ALLEGA EL 
FORMULARIO No 8 DONDE MANIFIESTA 
QUE ESTOS ITEMS SON IMPORTADOS 
SIN ACREDITACION, POR TAL RAZON 
ESTE COMITÉ CONCEPTUA QUE NO 
OTORGA % ADICIONAL. 

0% 

BAXTER 
LABORATORIO
S S.A. 

  
  

50,55 

DE FOLIO 171 A 119 ALLEGA EL 
FORMULARIO No 8  DONDE MANIFIESTA 
QUE ESTOS ITEMS SON IMPORTADOS Y 
NO UTILIZAN INSUMOS Y MANO DE OBRA 
COLOMBIANA, POR TAL RAZON ESTE 
COMITÉ CONCEPTUA QUE NO OTORGA % 
ADICIONAL. 

0% 

JOHNSON & 
JOHNSON DE 
COLOMBIA 
S.A.  

43,45,93,94,95,96,97,98,99,100,
101,102,103,104,105,106,107,10
8,109,110,111,112,114,115,116,
117,118,119,120,121,122,123,12
8,129,130,133,152,159,160,161,
162,163,164 

DE FOLIO 126 A 127 APORTA EL 
FORMULARIO No 8  DONDE MANIFIESTA 
QUE LOS ITEMS OFERTADOS  SON 
FABRICADOS EN EL EXTERIOR Y NO 
APLICA RECIPROCIDAD, POR TAL RAZON 
ESTE COMITÉ CONCEPTUA QUE NO 
OTORGA % ADICIONAL. 

0% 

34,35,36,59,60,61,62,63,64,80,8
1,82,83,84,85,86,87,89,90,127,1
34,135,147,149,152,153 

DE FOLIO 101 AL 102 ALLEGA EL 
FORMULARIO No 8 EN DONDE INDICA 
QUE ESTOS ITEMS SON FABRICADOS EN 
EL EXTERIOR, NO ALLEGA DOCUMENTO 
ALGUNO PARA OTORGAR % ADICIONAL 

0% 
COBO & 
ASOCIADOS 
DE 
OCCIDENTE 
S.A. 
  146,148,15O Y 151 

DE  FOLIO 89 A 91 ALLEGA EL 
FORMULARIO No 8 DONDE MANIFIESTA 
QUE LOS ITEMS SON FABRICADOS EN 
COLOMBIA, EN LOS FOLIOS  92,94,96, 98 
Y 99 ALLEGA LOS REGISTROS DE 
PRODUCCION NACIONAL, POR TAL 
RAZON ESTE COMITÉ CONCEPTUA QUE 
LE OTORGA EL % ADICIONAL 

20% 

C.T.P. MEDICA 
S.A. 5,6,8,9,47,48 

A FOLIO 66 ALLEGA EL FORMULARIO No 8 
EN DONDE MANIFIESTA QUE LOS ITEM 
SON FABRICADOS EN EL EXTERIOR Y 
APLICA EL APDEA, POR TAL RAZON ESTE 
COMITÉ CONCEPTUA QUE LE OTORGA 
EL % ADICIONAL. 

20% 

HOSPIRA 
LTDA 1,5,8,9,136 

A FOLIOS 54 Y 55 APORTA EL 
FORMULARIO No 8 EN DONDE INDICA 
QUE LOS  ITEMS OFERTADOS SON 
FABRICADOS EN EL EXTERIOR  Y NO 
APLICA EL PRINCIPIO DE RECIPROCIDAD 
POR TAL RAZON ESTE COMITE NO 
OTORGA % ADICIONAL. 

0% 
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TYCO 
HEALTHCARE 
COLOMBIA 
S.A.   

10,11,12,13,14,15,16,17,18,28,3
2,35,37,45,67,68,69,70,74,75,77,
78,89,90,91,92,93,96,97,98,99,1
00,101,102,103,104,105,108,109
,110,111,112,114,115,116,117,1
18,119,121,122,133,134,135,167
,168,169 

A FOLIOS 126 Y 127 ALLEGA EL 
FORMULARIO No 8 EN DONDE 
MANIFIESTA QUE LOS BIENES 
OFERTADOS SON FABRICADOS EN EL 
EXTERIOR Y NO APLICA RECIPROCIDAD 
POR TAL RAZON ESTE COMITÉ 
CONCEPTUA QUE NO OTORGA % 
ADICIONAL 

0% 

DISCLINICA 
LTDA 63,64,60,61,50,131,78,68 

DE  FOLIOS 142 A 144 ALLEGA EL 
FORMULARIO No 8 EN DONDE 
MANIFIESTA QUE LOS ITEMES 
OFERTADOS SON FABRICADOS EN EL 
EXTERIOR E INFORMA INCLUIR 
FORMULARIO No 9 MISION CONSULAR 
DIPLOMATICA, EL CUAL NO ESTA EN LA 
OFERTA, POR TANTO ESTE COMITÉ 
CONCEPTUA QUE NO LE OTORGA % 
ADICIONAL. 

0% 

26,33,57,58,132,166 

A FOLIO 98 ALLEGA EL FORMULARIO No 8 
EN DONDE MANIFIESTA QUE ESTOS 
ITEMS TIENE REGISTRO DE 
PRODUCCION NACIONAL, LOS QUE SON 
APORTADOS DE FOLIOS 96 AL 101. POR 
TAL RAZON ESTE COMITÉ CONCEPTUA 
QUE LE OTORGA % ADICIONAL. 

20% 

BIOPLAS S.A. 
  

10,11,12,13,14,15,16,17,18,32,3
7,39,40,41,42,44,66,67,68,69,72,
74,75,77,78,79,134,135,154,156,
157,158. 

NO HACE REFERENCIA DE ESTOS ITEMS 
EN EL FORMULARIO No 8. 0% 

L.M. 
INSTRUMENS 
S.A. 

10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,2
0,21,22,23,24,25,26,27,28,32,35,
37,57,58,67,68,69,74,75,78,124,
125,126,132,142,143 

A FOLIO 136 A 138 ALLEGA EL 
FORMULARIO No 8 EN DONDE 
MANIFIESTA QUE TODOS LOS ITEMS 
OFERTADOS SON FABRICADOS EN EL 
EXTERIOR Y NO APLICA RECIPROCIDAD, 
POR TAL RAZON ESTE COMITÉ 
CONCEPTUA QUE NO LE OTORGA % 
ADICIONAL. 

0% 

MEDITEC S.A 34,35,36,57,58,80,81,82,83,84,8
5,86,87,88,89,90 

DE  FOLIO 83 A 85 ALLEGA EL 
FORMULARIO No 8 EN DONDE INDICA 
QUE LOS ITEMS TIENEN REGISTRO DE 
PRODUCCION, ESTOS SON ALLEGADOS 
DE FOLIO 86 AL 92, POR TAL RAZON EL 
COMITÉ CONCEPTUA QUE LE OTORGA 
EL % ADICIONAL. 

20% 

 

ITEM No 1, TRASDUCTORES DE PRESION 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

VLR IVA 
UNIT. 

VALOR UTI. 
CON IVA 

VALOR 
OFERTADO 

PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

HOSPIRA LTDA 123 57,300 9,168 66,468 8,175,564 227 50 277
LABORATORIOS BAXTER S.A. 123 60,320 0 60,320 7,419,360 250 50 300

NOTAS : 
1. LOS OFERENTES  CUMPLEN CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
2, EL OFERENTE LABORATORIOS BAXTER S.A. MANIFIESTA QUE ESTE ITEM LO IMPORTARA. 
ITEM No 2. CANULA PARA ANESTESIA DE BLOQUEO MIEMBRO 0,55X25 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

VLR IVA 
UNIT. 

VALOR UTI. 
CON IVA 

VALOR 
OFERTADO 

PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

B. BRAUN MEDICAL S. A. 15 21,000 3,360 24,360 365,400 250 50 300

NOTA:  
 EL OFERENTE CUMPLE CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES 
ITEM No 3. CANULA PARA ANESTESIA DE BLOQUEO MIEMBRO 0,7X50 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

VLR IVA 
UNIT. 

VALOR UTI. 
CON IVA 

VALOR 
OFERTADO 

PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

B. BRAUN MEDICAL S. A.  15 21,000 3,360 24,360 365,400 190 50 240
VYGON COLOMBIA S.A. 15 16,000 2,560 18,560 278,400 250 50 300

NOTA:  
LOS  OFERENTES CUMPLEN CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
ITEM No 5, CATETER DE TRES LUMEN CON KIT DE INSERCION 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

HOSPIRA LTDA 400 70,000 0 28,000,000 207 50 257
C.T.P. MEDICA S.A. 400 62,000 0 24,800,000 234 50 284
LABORATORIOS BAXTER S.A.  400 58,000 0 23,200,000 250 50 300
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B. BRAUN MEDICAL S.A.  400 58,000 0 23,200,000 250 50 300

NOTAS:  
1. LOS  OFERENTES  CUMPLEN  CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
2, EL OFERENTE LABORATORIOS BAXTER S.A.  MANIFIESTA QUE ESTE ITEM LO IMPORTARA. 
ITEM No 6. CATETER DOBLE LUMEN CON KIT DE INSERCION 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

C.T.P. MEDICA S.A. 250 53,000 0 13,250,000 250 50 300
B. BRAUN MEDICAL S.A. 250 53,000 0 13,250,000 250 50 300

NOTAS:  
1. LOS  OFERENTES CUMPLEN  CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 

2.SEGUN OFICIO CONSULTA SICE DE FECHA 08 DE AGOSTO DE 2006,EL OFERENTE LABORATORIOS BAXTER S.A., NO 
PRESENTA DENTRO DE SU PROPUESTA EL CERTIFICADO DEL SICE CORRESPONDIENTE A ESTE ITEM, DANDO APLICACIÓN 
AL NUMERAL 1,19 CAUSALES DE RECHAZO DE LAS PROPUESTAS , ASPECTOS ECONOMICOS NUMERAL 3 QUE DICE "LA NO 
PRESENTACION DEL NUMERO DE CERTIFICADO DE REGISTRO DEL SICE DE LOS BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR". 

ITEM No  7. CATETER VENODISECCION 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO   VALOR 

OFERTADO   PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

NO FUE OFERTADO 

ITEM No 8. CATETER SWAN GANZ 7,5 CON VIP 5 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

HOSPIRA LTDA  25 135,000 0 3,375,000 250 50 300
C.T.P. MEDICA S.A. 25 154,000 0 3,850,000 219 50 269
LABORATORIOS BAXTER S.A. 25 150,000 0 3,750,000 225 50 275

NOTAS : 
1.LOS OFERENTES  CUMPLEN CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
2, EL OFERENTE LABORATORIOS BAXTER S.A.  MANIFIESTA QUE ESTE ITEM LO IMPORTARA. 
ITEM No 9. INTRODUCTOR PARA CATETER SWANS GANZ 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

HOSPIRA LTDA 250 87,500 0 21,875,000 197 50 247
C.T.P. MEDICA S.A. 250 69,000 0 17,250,000 250 50 300
LABORATORIOS BAXTER S.A.  250 90,480 0 22,620,000 191 50 241

NOTAS: 
1. LOS OFERENTES  CUMPLEN  CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
2, EL OFERENTE LABORATORIOS BAXTER S.A.  MANIFIESTA QUE ESTE ITEM LO IMPORTARA. 
ITEM No 10. TUBOS ENDOTRAQUIALES DOBLE LUMEN 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

VLR IVA 
UNIT. 

VALOR UTI. 
CON IVA 

VALOR 
OFERTADO 

PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

LM INSTRUMENTS S.A. 25 102,000 16,320 118,320 2,958,000 245 50 295

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A. 25 100,000 16,000 116,000 2,900,000 250 50 300

NOTAS: 
1, LOS OFERENTES CUMPLEN  CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
2, EL OFERENTE BIOPLAST S.A.  NO FUE EVALUADO POR EL COMITÉ ECONOMICO EN RAZON A QUE EL COMITÉ TECNICO 
CONCEPTUO QUE NO CUMPLE. 
ITEM No 11. TUBO ENDOTRAQUEAL SIN NEUMOTAPONADOR 5,0 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

VLR IVA 
UNIT. 

VALOR UTI. 
CON IVA 

VALOR 
OFERTADO 

PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

LM INSTRUMENTS S.A. 75 1,700 272 1,972 147,900 235 50 285

BIOPLAST S.A. 75 2,550 408 2,958 221,850 157 50 207

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A. 75 1,600 256 1,856 139,200 250 50 300

NOTA:  
LOS  OFERENTES CUMPLEN  CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
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ITEM No 12. TUBO ENDOTRAQUEAL SIN NEUMOTAPONADOR 5,5 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

VLR IVA 
UNIT. 

VALOR UTI. 
CON IVA 

VALOR 
OFERTADO 

PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

LM INSTRUMENTS S.A. 75 1,700 272 1,972 147,900 235 50 285

BIOPLAST S.A. 75 2,550 408 2,958 221,850 157 50 207

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A. 75 1,600 256 1,856 139,200 250 50 300

NOTA:  
LOS  OFERENTES  CUMPLEN CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
ITEM No 13. TUBO ENDOTRAQUEAL CON NEUMOTAPONADOR 6,0 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

VLR IVA 
UNIT. 

VALOR UTI. 
CON IVA 

VALOR 
OFERTADO 

PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

LM INSTRUMENTS S.A. 50 3,100 496 3,596 179,800 153 50 203
BIOPLAST S.A. 50 3,740 598 4,338 216,920 127 50 177
TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  50 2,150 344 2,494 124,700 221 50 271

VYGON COLOMBIA S.A. 50 1,900 304 2,204 110,200 250 50 300

NOTA:  
LOS  OFERENTES  CUMPLEN  CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
ITEM No 14. TUBO ENDOTRAQUEAL CON NEUMOTAPONADOR 7,0 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

VLR IVA 
UNIT. 

VALOR UTI. 
CON IVA 

VALOR 
OFERTADO 

PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

LM INSTRUMENTS S.A. 375 3,100 496 3,596 1,348,500 153 50 203

BIOPLAST S.A. 375 3,740 598 4,338 1,626,900 127 50 177

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  375 2,150 344 2,494 935,250 221 50 271

VYGON COLOMBIA S.A. 375 1,900 304 2,204 826,500 250 50 300

NOTA:  
LOS  OFERENTES  CUMPLEN  CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
ITEM No 15. TUBO ENDOTRAQUEAL CON NEUMOTAPONADOR 6,5 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

VLR IVA 
UNIT. 

VALOR UTI. 
CON IVA 

VALOR 
OFERTADO 

PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

LM INSTRUMENTS S.A. 75 3,100 496 3,596 269,700 153 50 203

BIOPLAST S.A. 75 3,740 598 4,338 325,380 127 50 177
TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  75 2,150 344 2,494 187,050 221 50 271

VYGON COLOMBIA S.A. 75 1,900 304 2,204 165,300 250 50 300

NOTA:  
LOS  OFERENTES CUMPLEN  CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
ITEM No 16. TUBOS ENDOTRAQUEAL CON NEUMOTAPONADOR 5,5 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

VLR IVA 
UNIT. 

VALOR UTI. 
CON IVA 

VALOR 
OFERTADO 

PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

LM INSTRUMENTS S.A. 75 3,100 496 3,596 269,700 153 50 203
BIOPLAST S.A. 75 3,740 598 4,338 325,380 127 50 177
TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  75 2,150 344 2,494 187,050 221 50 271

VYGON COLOMBIA S.A. 75 1,900 304 2,204 165,300 250 50 300

NOTA:  
LOS  OFERENTES CUMPLEN  CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
ITEM No 17. TUBOS ENDOTRAQUEAL CON NEUMOTAPONADOR 7,5 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

VLR IVA 
UNIT. 

VALOR UTI. 
CON IVA 

VALOR 
OFERTADO 

PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

LM INSTRUMENTS S.A. 850 3,100 496 3,596 3,056,600 153 50 203
BIOPLAST S.A. 850 3,740 598 4,338 3,687,640 127 50 177
TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  850 2,150 344 2,494 2,119,900 221 50 271

VYGON COLOMBIA S.A. 850 1,900 304 2,204 1,873,400 250 50 300

NOTA:  
LOS  OFERENTES CUMPLEN  CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
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ITEM No 18. TUBOS ENDOTRAQUEAL CON NEUMOTAPONADOR 8,0 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

VLR IVA 
UNIT. 

VALOR UNIT 
CON IVA 

VALOR 
OFERTADO 

PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

LM INSTRUMENTS S.A. 525 3,100 496 3,596 1,887,900 153 50 203
BIOPLAST S.A. 525 3,740 598 4,338 2,277,660 127 50 177
TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  525 2,150 344 2,494 1,309,350 221 50 271

VYGON COLOMBIA S.A. 525 1,900 304 2,204 1,157,100 250 50 300

NOTA:  
LOS  OFERENTES CUMPLEN  CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
ITEM No  19. MASCARAS LARIGEAS No 4 ADULTO 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

VLR IVA 
UNIT. 

VALOR UNIT 
CON IVA 

VALOR 
OFERTADO 

PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

IMCOLMEDICA S.A. 5 190,000 30,400 220,400 1,102,000 250 0 250

NOTAS:  
1, EL OFERENTE CUMPLE CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
2, EL OFERENTE IMCOLMEDICA S.A REPORTA UNA SANCION AL CONTRATO No 3000215 -OH-2003 de 11,98 SMMLV 
3, EL OFERENTE LM INSTRUMENTS S.A. NO FUE EVALUADO POR EL COMITÉ ECONOMICO EN RAZON A QUE EL COMITÉ 
TECNICO CONCEPTUO QUE NO CUMPLE. 
ITEM No  20. MASCARAS LARIGEAS No 5 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

VLR IVA 
UNIT. 

VALOR UNIT 
CON IVA 

VALOR 
OFERTADO 

PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

IMCOLMEDICA S.A. 5 190,000 30,400 220,400 1,102,000 250 0 250

NOTAS:  
1, EL OFERENTE CUMPLE CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
2, EL OFERENTE IMCOLMEDICA S.A REPORTA UNA SANCION AL CONTRATO No 3000215 -oh-2003 de 11,98 SMMLV 
3, EL OFERENTE LM INSTRUMENTS S.A. NO FUE EVALUADO POR EL COMITÉ ECONOMICO EN RAZON A QUE EL COMITÉ 
TECNICO CONCEPTUO QUE NO CUMPLE. 
ITEM No  21. MASCARAS LARIGEAS No 3 ADULTO 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

VLR IVA 
UNIT. 

VALOR UNIT 
CON IVA 

VALOR 
OFERTADO 

PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

IMCOLMEDICA S.A. 5 190,000 30,400 220,400 1,102,000 250 0 250

NOTAS:  
1, EL OFERENTE CUMPLE CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
2, EL OFERENTE IMCOLMEDICA S.A REPORTA UNA SANCION AL CONTRATO No 3000215 -oh-2003 de 11,98 SMMLV. 
3, EL OFERENTE LM INSTRUMENTS S.A. NO FUE EVALUADO POR EL COMITÉ ECONOMICO EN RAZON A QUE EL COMITÉ 
TECNICO CONCEPTUO QUE NO CUMPLE. 
ITEM No  22. MASCARAS LARIGEAS No 1 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

VLR IVA 
UNIT. 

VALOR UNIT 
CON IVA 

VALOR 
OFERTADO 

PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

IMCOLMEDICA S.A. 3 190,000 30,400 220,400 661,200 250 0 250

NOTAS:  
1, EL OFERENTE CUMPLE CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES 
2, EL OFERENTE IMCOLMEDICA S.A REPORTA UNA SANCION AL CONTRATO No 3000215 -oh-2003 de 11,98 SMMLV 
3, EL OFERENTE LM INSTRUMENTS S.A. NO FUE EVALUADO POR EL COMITÉ ECONOMICO EN RAZON A QUE EL COMITÉ 
TECNICO CONCEPTUO QUE NO CUMPLE. 
ITEM No  24. MASCARAS LARIGEAS No 2 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

VLR IVA 
UNIT. 

VALOR UNIT 
CON IVA 

VALOR 
OFERTADO 

PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

IMCOLMEDICA S.A. 3 190,000 30,400 220,400 661,200 250 0 250

NOTAS:  
1, EL OFERENTE CUMPLE CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
2, EL OFERENTE IMCOLMEDICA S.A REPORTA UNA SANCION AL CONTRATO No 3000215 -oh-2003 de 11,98 SMMLV 
3, EL OFERENTE LM INSTRUMENTS S.A. NO FUE EVALUADO POR EL COMITÉ ECONOMICO EN RAZON A QUE EL COMITÉ 
TECNICO CONCEPTUO QUE NO CUMPLE. 
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ITEM No 26. HUMIDIFICADOR 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

VLR IVA 
UNIT. 

VALOR UNIT 
CON IVA 

VALOR 
OFERTADO 

PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

LM INSTRUMENTS S.A. 10,000 4,300 688 4,988 49,880,000 250 50 300

NOTAS:  
1, LOS  OFERENTES CUMPLEN  CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 

2.SEGUN OFICIO CONSULTA SICE DE FECHA 08 DE AGOSTO DE 2006,EL OFERENTE LABORATORIOS BAXTER S.A., NO 
PRESENTA DENTRO DE SU PROPUESTA EL CERTIFICADO DEL SICE CORRESPONDIENTE A ESTE ITEM, DANDO APLICACIÓN 
AL NUMERAL 1,19 CAUSALES DE RECHAZO DE LAS PROPUESTAS , ASPECTOS ECONOMICOS NUMERAL 3 QUE DICE "LA NO 
PRESENTACION DEL NUMERO DE CERTIFICADO DE REGISTRO DEL SICE DE LOS BIENES O SERVICIOS A ADQUIRIR". 

3. LOS OFERENTES  INCOLMEDICA S.A. Y BIOPLAST S.A.  NO FUERON  EVALUADOS  POR EL COMITÉ ECONOMICO EN RAZON 
A QUE EL COMITÉ TECNICO CONCEPTUO QUE NO CUMPLEN. 

ITEM No 27. CATETER EPIDURAL 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

LM INSTRUMENTS S.A. 1,300 17,200 0 22,360,000 240 50 290
B. BRAUN MEDICAL S.A.  1,300 17,500 0 22,750,000 236 50 286
IMCOLMEDICA S.A. 1,300 26,662 0 34,660,600 155 0 155
VYGON COLOMBIA S.A. 1,300 16,500 0 21,450,000 250 50 300

NOTAS:  
1, LOS  OFERENTES  CUMPLEN  CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
2, EL OFERENTE IMCOLMEDICA S.A REPORTA UNA SANCION AL CONTRATO No 3000215 -OH-2003 de 11,98 SMMLV 
3, EL OFERENTE DISCLINICAS NO FUE EVALUADO POR EL COMIT ECONOMICO EN RAZON A QUE EL COMITÉ TECNICO 
CONCEPTUO QUE NO CUMPLE. 
ITEM No  28. CANULA DE TRAQUEOSTOMIA 6,5 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

VLR IVA 
UNIT. 

VALOR UNIT 
CON IVA 

VALOR 
OFERTADO 

PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

LM INSTRUMENTS S.A. 15 32,000 5,120 37,120 556,800 234 50 284
TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  15 50,000 8,000 58,000 870,000 160 50 210

IMCOLMEDICA S.A. 15 29,925 4,788 34,713 520,695 250 0 250

NOTAS:  

1,LOS  OFERENTES  CUMPLEN  CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 

2, EL OFERENTE IMCOLMEDICA S.A REPORTA UNA SANCION AL CONTRATO No 3000215 -OH-2003 de 11,98 SMMLV. 

ITEM No  29 CATETER DE EMBOLECTOMIA VIA ARTERIAL FOGARTY No 3 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA 

VALOR 
OFERTADO   PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

NO FUE OFERTADO 
ITEM No  30 CATETER DE EMBOLECTOMIA VIA ARTERIAL FOGARTY No 4 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO   VALOR 

OFERTADO   PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

NO FUE OFERTADO 

ITEM No  31 CATETER DE EMBOLECTOMIA VIA ARTERIAL FOGARTY No 6 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO   VALOR 

OFERTADO   PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

NO FUE OFERTADO 

ITEM No 32 CANULA DE TRAQUEOSTOMIA 7.5 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

VLR IVA 
UNIT. 

VALOR UNIT 
CON IVA 

VALOR 
OFERTADO 

PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

LM INSTRUMENTS S.A. 5 42,900 6,864 49,764 248,820 174 50 224

BIOPLAST S.A. 5 42,000 6,720 48,720 243,600 178 50 228
TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  5 50,000 8,000 58,000 290,000 150 50 200

IMCOLMEDICA S.A. 5 29,925 4,788 34,713 173,565 250 0 250

NOTAS:  

1,LOS  OFERENTES  CUMPLEN  CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 

2, EL OFERENTE IMCOLMEDICA S.A REPORTA UNA SANCION AL CONTRATO No 3000215 -OH-2003 de 11,98 SMMLV. 
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ITEM No 33 INCENTIVO RESPIRATORIO 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

VLR IVA 
UNIT. 

VALOR UNIT 
CON IVA 

VALOR 
OFERTADO 

PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

BIOPLAST S.A. 500 7,300 1,168 8,468 4,234,000 216 50 266

LABORATORIOS BAXTER S.A. 500 7,306 0 7,306 3,653,000 250 50 300

IMCOLMEDICA S.A. 500 6,949 1,112 8,061 4,030,420 227 0 227

NOTAS:  

1, LOS OFERENTES CUMPLEN CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 

2, EL OFERENTE IMCOLMEDICA S.A REPORTA UNA SANCION AL CONTRATO No 3000215 -OH-2003 de 11,98 SMMLV. 

3, EL OFERENTE LABORATORIOS BAXTER S.A. MANIFIESTA QUE IMPORTARA ESTE ITEM, E IGUALMENTE PRESENTA UN 
VALOR  PARA ESTE ITEM DE  $3,654,000 Y EL REAL ES DE $3,653,000, SE HACE LA RESPECTIVA CORRECCION.  

ITEM No  34 TUBO PARA TORAX CON LINEA RADIOPACA 34 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

MEDITEC S.A. 50 1,100.00 0 55,000.00 250 50 300
COBO & ASOCIADOS DE 
OCCIDENTE S.A. 50 1,400.72 0 70,036.00 196 50 246

NOTA:  
LOS  OFERENTES  CUMPLEN  CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
ITEM No  35 TUBO PARA TORAX CON LINEA RADIOPACA 36 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

LM INSTRUMENTS S.A. 90 12,900 0 1,161,000 21 50 71
MEDITEC S.A. 90 1,100 0 99,000 250 50 300
TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  90 4,500 0 405,000 61 50 111

COBO & ASOCIADOS DE 
OCCIDENTE S.A. 90 2,152 0 193,710 128 50 178

NOTA:  
LOS  OFERENTES  CUMPLEN CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
ITEM No  36 TUBO PARA TORAX CON LINEA RADIOPACA 38 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

MEDITEC S.A. 40 1,100 0 44,000 250 50 300
COBO & ASOCIADOS DE 
OCCIDENTE S.A. 40 2,152 0 86,093 128 50 178

NOTA:  
LOS  OFERENTES  CUMPLEN CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
ITEM No 37. CANULA DE TRAQUEOSTOMIA 8 mm 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

VLR IVA 
UNIT. 

VALOR UNIT 
CON IVA 

VALOR 
OFERTADO 

PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  6 50,000 8,000 58,000 348,000 150 50 200

IMCOLMEDICA S.A. 6 29,925 4,788 34,713 208,278 250 0 250

BIOPLAST S.A. 6 42,000 6,720 48,720 292,320 178 50 228

LM INSTRUMENTS 6 32,000 5,120 37,120 222,720 234 50 284

NOTAS:  
1, LOS  OFERENTES  CUMPLEN  CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
2, EL OFERENTE IMCOLMEDICA S.A REPORTA UNA SANCION AL CONTRATO No 3000215 -OH-2003 de 11,98 SMMLV. 
ITEM No 38. KIT TRAQUEOSTOMIA PERCUTANEA 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO   VALOR 

OFERTADO   PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

NO FUE OFERTADO 

ITEM No  39 CLIP POLIMERO PARA LIGARUDA HEMO -0-LOK MLX LARGE 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

BIOPLAST S.A.  125 13,700 0 1,712,500 250 50 300

NOTA:  
 EL OFERENTE CUMPLE CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
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ITEM No 40 CLIP POLIMERO PARA LIGARUDA HEMO -0-LOK ML MEDIUN 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

BIOPLAST S.A.  224 13,700 0 3,068,800 250 50 300
NOTA:  
 EL OFERENTE CUMPLE CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
ITEM No 41 CATETER (SONDA) GASTROSTOMIA ADULTO 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

LABORATORIOS BAXTER S.A. 50 90,000 0 4,500,000 250 50 300
NOTAS : 
1. EL OFERENTE  CUMPLE CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
2, EL  OFERENTE  BIOPLAST S.A. NO FUE  EVALUADO POR EL COMITÉ ECONOMICO EN RAZON A QUE EL COMITÉ TECNICO 
CONCEPTUO QUE NO CUMPLE. 
ITEM No  42 MEMBRANA DE HIALURONATO SODICO+CARBOXIMETIL CELULOSA  

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

BIOPLAST S.A.  11 550,000 0.00 6,050,000 250 50 300

NOTA:  
 EL OFERENTE CUMPLE CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
ITEM No  43 MALLAS DE POLIPROPILENO 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. 4 278,000 0 1,112,000 250 50 300

B. BRAUN MEDICAL S.A.  4 315,180 0 1,260,720 221 50 271

NOTA:  
1, LOS OFERENTES CUMPLEN CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
ITEM No  44 MEMBRANA DE IALURONATO DE SODIO Y CARBOXIMETIL CELULOSA  

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

BIOPLAST S.A.  9 550,000 0.00 4,950,000 250 50 300

NOTA:  
 EL OFERENTE CUMPLE CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
ITEM No 45. TROCAR DESECHABLE 5 mm 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

VLR IVA 
UNIT. 

VALOR UNIT 
CON IVA 

VALOR 
OFERTADO 

PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  200 190,000 30,400 220,400 44,080,000 250 50 300

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. 200 226,000 36,160 262,160 52,432,000 210 50 260

NOTA:  
 LOS  OFERENTES  CUMPLEN CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
ITEM No 46. KIT DE GASTROTOMIA ENDOSCOPICA No 24 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO   VALOR 

OFERTADO   PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

NO FUE OFERTADO 

ITEM No 47 CATETER DOBLE LUMEN CON KIT DE INSERCION PEDIATRICO 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

C.T.P. MEDICA S.A. 20 77,000 0 1,540,000 195 50 245
B. BRAUN MEDICAL S.A.  20 60,000 0 1,200,000 250 50 300

NOTA:  
LOS  OFERENTES  CUMPLEN  CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
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ITEM No 48 CATETER SUBCLAVIO PEDIATRICO KIT 1 LUMEN 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFETADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

C.T.P. MEDICA S.A. 5 45,000 0 225,000 250 50 300
NOTAS:  
1, EL OFERENTE CUMPLE CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
2, LOS OFERENTES B. BRAUN MEDICAL S.A. Y VYGON COLOMBIA S.A. NO FUERON EVALUADOS POR EL COMITÉ 
ECONOMICO EN RAZON A QUE EL COMITÉ TECNICO CONCEPTUO QUE NO CUMPLEN. 
ITEM No 49 CATETER MAHURKAR PARA HEMODIALISIS DE DO 11,5 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFETADO PUNTAJE 

PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

LABORATORIOS BAXTER S.A. 60 278,000 0 16,680,000 250 50 300

NOTAS:  
1, EL  OFERENTE  CUMPLE  CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
2, EL OFERENTE VYGON COLOMBIA S.A. NO FUE EVALUADO POR EL COMITÉ ECONOMICO EN RAZON A QUE EL COMITÉ 
TECNICO CONCEPTUO QUE NO CUMPLE. 
ITEM No 50 FILTRO PARA DIALISIS  PSN 170 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFETADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

LABORATORIOS BAXTER S.A. 4,800 61,000 0 292,800,000 250 50 300

NOTAS : 
1. EL OFERENTE  CUMPLE CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES Y MANIFIESTA QUE 
ESTE ITEM LO IMPORTARA. 
2, EL OFERENTE DISCLINICA LTDA  NO FUE EVALUADO POR EL COMITÉ ECONOMICO EN RAZON A QUE EL COMITÉ TECNICO 
CONCEPTUO QUE NO CUMPLE. 
ITEM No 51 FILTRO PARA HEMODIALISIS 210 G 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFETADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

LABORATORIOS BAXTER S.A. 1,500 61,000 0 91,500,000 250 50 300

NOTA : 

EL OFERENTE CUMPLE CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES Y MANIFIESTA QUE 
IMPORTARA ESTE ITEM. 
ITEM No 52 AGUJA DE CANULACION DE FISTULA ARTERIOVE 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFETADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

LABORATORIOS BAXTER S.A. 7,500 2,900 0 21,750,000 250 50 300

NOTA : 
EL OFERENTE CUMPLE CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES Y MANIFIESTA QUE 
IMPORTARA ESTE ITEM. 
ITEM No 53 CATETER PERMANENTE MAXID 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFETADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

LABORATORIOS BAXTER S.A  30 690,000 0 20,700,000 250 50 300

NOTA : 
EL OFERENTE CUMPLE CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES Y MANIFIESTA QUE 
IMPORTARA ESTE ITEM. 
ITEM No 55 MINICAP PREKIT 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

VLR IVA 
UNIT. 

VALOR UNIT 
CON IVA 

VALOR 
OFERTADO 

PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

LABORATORIOS BAXTER S.A. 750 3,356 537 3,893 2,919,720 250 50 300

NOTA:  
 EL OFERENTE CUMPLE CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
ITEM No  56. KIT DIALISIS PERITONEAL CON CATETER TEN 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFETADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

LABORATORIOS BAXTER S.A.  20 620,000 0 12,400,000 250 50 300

NOTA: 
EL OFERENTE CUMPLE CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES Y MANIFIESTA QUE 
IMPORTARA ESTE ITEM. 
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ITEM No 57 CANULA NASAL ADULTO 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

VLR IVA 
UNIT. 

VALOR UNIT 
CON IVA 

VALOR 
OFERTADO 

PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

LM INSTRUMENTS S.A. 6,400 980 157 1,137 7,275,520 230 50 280
MEDITEC S.A. 6,400 900 144 1,044 6,681,600 250 50 300
BIOPLAST S.A.  6,400 900 144 1,044 6,681,600 250 50 300
INCOLMEDICA S.A. 6,400 1,534 245 1,779 11,388,416 147 0 147

NOTAS:  
1, LOS  OFERENTES  CUMPLEN  CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
2.  EL OFERENTE LABORATORIOS BAXTER S.A. NO FUE EVALUADO POR EL COMITÉ ECONOMICO EN RAZON A QUE EL 
COMITÉ TECNICO CONCEPTUO QUE NO CUMPLE. 

3, EL OFERENTE IMCOLMEDICA S.A REPORTA UNA SANCION AL CONTRATO No 3000215 -OH-2003 de 11,98 SMMLV. 
ITEM No 58 CANULA NASAL PEDIATRICA 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

VLR IVA 
UNIT. 

VALOR UNIT 
CON IVA 

VALOR 
OFERTADO 

PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

LM INSTRUMENTS S.A. 1,500 3,600 576 4,176 6,264,000 63 50 113
MEDITEC S.A. 1,500 900 144 1,044 1,566,000 250 50 300
BIOPLAST S.A.  1,500 1,050 168 1,218 1,827,000 214 50 264

NOTAS:  
1, LOS  OFERENTES  CUMPLEN  CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
2.  EL  OFERENTE  INCOLMEDICA S.A.  NO FUE  EVALUADO POR EL COMITÉ ECONOMICO EN RAZON A QUE EL COMITÉ 
TECNICO CONCEPTUO QUE NO CUMPLE. 
ITEM No 59 CATETER RADIOPACO PARA VENOCLISIS No 14 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

COBO & ASOCIADOS DE 
OCCIDENTE S.A. 275 1,250 0 343,750 207 50 257

B. BRAUN MEDICAL S.A.  275 1,035 0 284,625 250 50 300
IMCOLMEDICA S.A. 275 2,462 0 677,050 105 0 105

NOTAS:  
1, LOS  OFERENTES  CUMPLEN  CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
2, EL OFERENTE IMCOLMEDICA S.A REPORTA UNA SANCION AL CONTRATO No 3000215 -OH-2003 de 11,98 SMMLV. 
ITEM No 60 CATETER RADIOPACO PARA VENOCLISIS No 16 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

COBO & ASOCIADOS DE 
OCCIDENTE S.A. 2,800 1,250 0 3,500,000 207 50 257

B. BRAUN MEDICAL S.A. 2,800 1,035 0 2,898,000 250 50 300
IMCOLMEDICA S.A. 2,800 2,047 0 5,731,600 126 0 126

NOTAS:  
1, LOS  OFERENTES  CUMPLEN  CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
2, EL OFERENTE IMCOLMEDICA S.A REPORTA UNA SANCION AL CONTRATO No 3000215 -OH-2003 de 11,98 SMMLV. 
3, EL OFERENTE DISCLINICA LTDA NO FUE EVALUADO POR EL COMITÉ ECONOMICO EN RAZON A QUE EL COMITÉ TECNICO 
CONCEPTUO QUE NO CUMPLE. 
ITEM No 61 CATETER RADIOPACO PARA VENOCLISIS No 18 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

COBO & ASOCIADOS DE 
OCCIDENTE S.A. 17,200 1,250 0 21,500,000 207 50 257

B. BRAUN MEDICAL S.A. CAJA 
X 50 UNI 17,200 1,035 0 17,802,000 250 50 300

IMCOLMEDICA S.A. 17,200 1,748 0 30,065,600 148 0 148

NOTAS:  
1, LOS  OFERENTES  CUMPLEN  CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
2, EL OFERENTE DISCLINICAS NO FUE EVALUADO POR EL COMITÉ ECONOMICO EN RAZON A QUE EL COMITÉ TECNICO 
CONCEPTUO QUE NO CUMPLE. 
3, EL OFERENTE IMCOLMEDICA S.A REPORTA UNA SANCION AL CONTRATO No 3000215 -OH-2003 de 11,98 SMMLV. 
ITEM No 62 CATETER RADIOPACO PARA VENOCLISIS No 20 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

COBO & ASOCIADOS DE 
OCCIDENTE S.A. 15,000 1,250 0 18,750,000 207 50 257

B. BRAUN MEDICAL S.A. CAJA 
X 50 UNI 15,000 1,035 0 15,525,000 250 50 300
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IMCOLMEDICA S.A. 15,000 1,533 0 22,995,000 169 0 169

NOTAS:  
1, LOS  OFERENTES  CUMPLEN  CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
2, EL OFERENTE IMCOLMEDICA S.A REPORTA UNA SANCION AL CONTRATO No 3000215 -OH-2003 de 11,98 SMMLV. 
ITEM No 63 CATETER RADIOPACO PARA VENOCLISIS No 22 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

COBO & ASOCIADOS DE 
OCCIDENTE S.A. 6,250 1,250 0 7,812,500 207 50 257

B. BRAUN MEDICAL S.A. CAJA 
X 50 UNI 6,250 1,035 0 6,468,750 250 50 300

IMCOLMEDICA S.A. 6,250 1,533 0 9,581,250 169 0 169

NOTAS:  
1, LOS  OFERENTES  CUMPLEN CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
2, EL OFERENTE DISCLINICA LTDA NO FUE EVALUADO POR EL COMITÉ ECONOMICO EN RAZON A QUE EL COMITÉ TECNICO 
CONCEPTUO QUE NO CUMPLE 
3, EL OFERENTE IMCOLMEDICA S.A REPORTA UNA SANCION AL CONTRATO No 3000215 -OH-2003 de 11,98 SMMLV. 
ITEM No 64 CATETER RADIOPACO PARA VENOCLISIS No 24 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

COBO & ASOCIADOS DE 
OCCIDENTE S.A. 3,950 1,250 0 4,937,500 207 50 257

B. BRAUN MEDICAL S.A. CAJA 
X 50 UNI 3,950 1,035 0 4,088,250 250 50 300

IMCOLMEDICA S.A. 3,950 1,700 0 6,715,000 152 0 152

NOTAS:  
1, LOS  OFERENTES  CUMPLEN CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
2, EL OFERENTE DISCLINICA LTDA NO FUE EVALUADO POR EL COMITÉ ECONOMICO EN RAZON A QUE EL COMITÉ TECNICO 
CONCEPTUO QUE NO CUMPLE 
3, EL OFERENTE IMCOLMEDICA S.A REPORTA UNA SANCION AL CONTRATO No 3000215 -OH-2003 de 11,98 SMMLV. 
ITEM No 65 CATETER EPICUTANEO 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO   VALOR 

OFERTADO   PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

NO FUE OFERTADO 

ITEM No 67 SONDA DE FOLEY 14X5 DOS VIAS 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

LM INSTRUMENTS S.A. 300 1,365 0 409,500 202 50 252
TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  300 1,290 0 387,000 214 50 264

IMCOLMEDICA S.A. 300 1,104 0 331,200 250 0 250

NOTAS:  
1, LOS  OFERENTES  CUMPLEN  CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
2, EL OFERENTE BIOPLAST S.A. NO FUE EVALUADO POR EL COMITÉ ECONOMICO EN RAZON A QUE EL COMITÉ TECNICO 
CONCEPTUO QUE NO CUMPLE. 
3, EL OFERENTE IMCOLMEDICA S.A REPORTA UNA SANCION AL CONTRATO No 3000215 -OH-2003 de 11,98 SMMLV. 
ITEM No 68 SONDA DE FOLEY 16X5 DOS VIAS 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

LM INSTRUMENTS S.A. 3,000 1,365 0 4,095,000 202 50 252
TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  3,000 1,290 0 3,870,000 214 50 264

IMCOLMEDICA S.A. 3,000 1,104 0 3,312,000 250 0 250

NOTAS:  
1, LOS  OFERENTES  CUMPLEN CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
2, LOS  OFERENTES BIOPLAST S.A. Y DISCLINICA  LTDA  NO FUERON  EVALUADOS  POR EL COMITÉ ECONOMICO EN RAZON 
A QUE EL COMITÉ TECNICO CONCEPTUO QUE NO CUMPLEN. 
3, EL OFERENTE IMCOLMEDICA S.A REPORTA UNA SANCION AL CONTRATO No 3000215 -OH-2003 de 11,98 SMMLV. 
ITEM No 69 SONDA DE FOLEY 18X5 DOS VIAS 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

LM INSTRUMENTS S.A. 150 1,365 0 204,750 202 50 252
TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  150 1,290 0 193,500 214 50 264
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IMCOLMEDICA S.A. 150 1,104 0 165,600 250 0 250

NOTAS:  
1, LOS  OFERENTES  CUMPLEN  CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
2, EL OFERENTE BIOPLAST S.A. NO FUE EVALUADO POR EL COMITÉ ECONOMICO EN RAZON A QUE EL COMITÉ TECNICO 
CONCEPTUO QUE NO CUMPLE. 
3, EL OFERENTE IMCOLMEDICA S.A REPORTA UNA SANCION AL CONTRATO No 3000215 -OH-2003 de 11,98 SMMLV. 
ITEM No 70 SONDA DE FOLEY 20X30 DOS VIAS 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  100 1,450 0 145,000 190 50 240

IMCOLMEDICA S.A. 100 1,104 0 110,400 250 0 250

NOTAS:  
1, LOS  OFERENTES  CUMPLEN  CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
2, EL OFERENTE IMCOLMEDICA S.A REPORTA UNA SANCION AL CONTRATO No 3000215 -OH-2003 de 11,98 SMMLV. 
ITEM No 71 SONDA DE FOLEY 24X30 DOS VIAS 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

IMCOLMEDICA S.A. 50 1,104 0 55,200 250 0 250

NOTAS:  
1,  EL OFERENTE CUMPLE CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES 
2, EL OFERENTE IMCOLMEDICA S.A REPORTA UNA SANCION AL CONTRATO No 3000215 -OH-2003 de 11,98 SMMLV. 
ITEM No 72 SONDA DE FOLEY 22X5 DOS VIAS 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

IMCOLMEDICA S.A. 100 1,104 0 110,400 250 0 250

NOTAS:  
1,  EL OFERENTE CUMPLE CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES 
2.  EL OFERENTE BIOPLAST NO FUE EVALUADO POR EL COMITÉ ECONOMICO EN RAZON A QUE EL COMITÉ TECNICO 
CONCEPTUO QUE NO CUMPLE. 
3, EL OFERENTE IMCOLMEDICA S.A REPORTA UNA SANCION AL CONTRATO No 3000215 -OH-2003 de 11,98 SMMLV. 
ITEM No 73 SONDA DE FOLEY 22X30 DOS VIAS 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

IMCOLMEDICA S.A. 75 1,104 0 82,800 250 0 250

NOTAS:  
1,  EL OFERENTE CUMPLE CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES 
2, EL OFERENTE IMCOLMEDICA S.A REPORTA UNA SANCION AL CONTRATO No 3000215 -OH-2003 de 11,98 SMMLV. 
ITEM No 74 SONDA DE FOLEY 22X30 TRES VIAS 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  100 2,900 0 290,000 250 50 300

NOTAS:  
1, EL OFERENTE CUMPLE CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES 
2, LOS OFERENTES LM INSTRUMENTS S.A., BIOPLAS S.A. E INCOLMEDICA S.A. NO FUERON  EVALUADOS POR EL COMITÉ 
ECONOMICO EN RAZON A QUE EL COMITÉ TECNICO CONCEPTUO QUE NO CUMPLEN. 
3, LOS OFERENTES BIOPLAST S.A. E INCOLMEDICA LTDA NO FUERON EVALUADOS POR EL COMITÉ ECONOMICO EN RAZON 
A QUE EL COMITÉ TECNICO CONCEPTUO QUE NO CUMPLEN. 
ITEM No 75 SONDA DE FOLEY 24X30 TRES VIAS 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

LM INSTRUMENTS S.A. 100 3,500 0 350,000 207 50 257
TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  100 2,900 0 290,000 250 50 300

IMCOLMEDICA S.A. 100 3,772 0 377,200 192 0 192

NOTAS:  
1, LOS OFERENTES CUMPLEN CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
2, EL OFERENTE BIOPLAST S.A.  NO FUE EVALUADO POR EL COMITÉ ECONOMICO EN RAZON A QUE EL COMITÉ TECNICO 
CONCEPTUO QUE NO CUMPLE. 
3, EL OFERENTE IMCOLMEDICA S.A REPORTA UNA SANCION AL CONTRATO No 3000215 -OH-2003 de 11,98 SMMLV. 
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ITEM No  77 SONDA DE FOLEY LATEX SILICONIZADA 8X5 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  100 2,900 0 290,000 214 50 264

IMCOLMEDICA S.A. 100 2,484 0 248,400 250 0 250
NOTAS:  
1, LOS OFERENTES CUMPLEN  CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
2, EL OFERENTE BIOPLAST S.A.  NO FUE EVALUADO POR EL COMITÉ ECONOMICO EN RAZON A QUE EL COMITÉ TECNICO 
CONCEPTUO QUE NO CUMPLE. 
3, EL OFERENTE IMCOLMEDICA S.A REPORTA UNA SANCION AL CONTRATO No 3000215 -OH-2003 de 11,98 SMMLV. 
ITEM No  78 SONDA DE FOLEY LATEX SILICONIZADA 10X5 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

LM INSTRUMENTS S.A. 50 3,500 0 175,000 177 50 227
TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  50 2,900 0 145,000 214 50 264

IMCOLMEDICA S.A. 50 2,484 0 124,200 250 0 250

NOTAS:  
1, LOS OFERENTES CUMPLEN  CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
2, LOS  OFERENTES  BIOPLAST S.A.  Y DISCLINICA LTDA  NO FUERON EVALUADOS POR EL COMITÉ ECONOMICO EN RAZON 
A QUE EL COMITÉ TECNICO CONCEPTUO QUE NO CUMPLEN. 
3, EL OFERENTE IMCOLMEDICA S.A REPORTA UNA SANCION AL CONTRATO No 3000215 -OH-2003 de 11,98 SMMLV. 
ITEM No 79 SODA NASOGASTRICA CON PESO D TUGSTENO 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

VLR IVA 
UNIT. 

VALOR UNIT 
CON IVA 

VALOR 
OFERTADO 

PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

BIOPLAST S.A.  20 47,300 7,568 54,868 1,097,360 250 50 300
LABORATORIOS BAXTER S.A. 20 58,000 0 58,000 1,160,000 237 50 287

NOTAS : 
1. LOS OFERENTES CUMPLEN CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
2, EL OFERENTE LABORATORIOS  BAXTER S.A.  MANIFIESTA QUE ESTE ITEM LO IMPORTARA.  
ITEM No 80 SONDAS DE LEVIN No 12 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

MEDITEC S.A. 40 445 0 17,800 250 50 300
COBO & ASOCIADOS DE 
OCCIDENTE S.A. 40 512 0 20,480 217 50 267

NOTAS:  
LOS  OFERENTES  CUMPLEN  CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES 
ITEM No 81 SONDAS DE LEVIN No 14 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

MEDITEC S.A. 200 470.00 0.00 94,000.00 250 50 300
COBO & ASOCIADOS DE 
OCCIDENTE S.A. 200 546.63 0.00 109,325.00 215 50 265

NOTA:  
LOS  OFERENTES  CUMPLEN CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
ITEM No 82 SONDAS DE LEVIN No 16 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

MEDITEC S.A. 30 478 0 14,340 250 50 300
COBO & ASOCIADOS DE 
OCCIDENTE S.A. 30 569 0 17,082 210 50 260

NOTA:  
LOS  OFERENTES  CUMPLEN CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
ITEM No 83 SONDAS DE LEVIN No 18 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

MEDITEC S.A. 700 490 0 343,000 250 50 300
COBO & ASOCIADOS DE 
OCCIDENTE S.A. 700 638 0 446,410 192 50 242

NOTA:  
LOS  OFERENTES  CUMPLEN CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
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ITEM No 84 SONDA NELATON No 10 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

MEDITEC S.A. 1,000 320 0 320,000 250 50 300
COBO & ASOCIADOS DE 
OCCIDENTE S.A. 1,000 376 0 375,804 213 50 263

NOTA:  
LOS  OFERENTES  CUMPLEN CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
ITEM No 85 SONDA NELATON No 14 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

MEDITEC S.A. 2,000 350 0 700,000 250 50 300

COBO & ASOCIADOS DE 
OCCIDENTE S.A. 2,000 421 0 842,712 208 50 258

NOTA:  
LOS  OFERENTES  CUMPLEN CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
ITEM No 86 SONDA NELATON No 16 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

MEDITEC S.A. 1,500 360 0 540,000 250 50 300

COBO & ASOCIADOS DE 
OCCIDENTE S.A. 1,500 433 0 649,116 208 50 258

NOTA:  
LOS  OFERENTES  CUMPLEN CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
ITEM No 87 SONDA NELATON No 18 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

MEDITEC S.A. 1,150 370 0 425,500 250 50 300
COBO & ASOCIADOS DE 
OCCIDENTE S.A. 1,150 456 0 523,848 203 50 253

NOTA:  
LOS  OFERENTES  CUMPLEN CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
ITEM No 88 SONDA NELATON No 8 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

MEDITEC S.A. 1,500 310 0 465,000 250 50 300
COBO & ASOCIADOS DE 
OCCIDENTE S.A. 1,500 359 0 538,083 216 50 266

NOTA:  
LOS  OFERENTES  CUMPLEN CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
ITEM No 89 SONDA DE SUCCION No 14 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

MEDITEC S.A. 200 820 0 164,000 250 50 300

COBO & ASOCIADOS DE 
OCCIDENTE S.A. 200 942 0 188,358 218 50 268

NOTAS:  
1, LOS  OFERENTES  CUMPLEN CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
2, EL OFERENTE TYCO HEALTHCARE COLOMBIA S.A., NO FUE EVALUADO POR EL COMITÉ ECONOMICO EN RAZON A QUE EL 
COMITÉ TECNICO CONCEPTUO QUE NO CUMPLE. 
ITEM No 90 SONDA DE SUCCION No 10 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

MEDITEC S.A. 1,000 820 0 820,000 250 50 300
TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  1,000 850 0 850,000 241 50 291

COBO & ASOCIADOS DE 
OCCIDENTE S.A. 1,000 942 0 941,788 218 50 268

NOTA:  
LOS  OFERENTES  CUMPLEN CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
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ITEM No 91 SONDAS DE SISTEMA DE SUCCION CERRARDO 6 FR 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  35 50,000 0 1,750,000 250 50 300

NOTA:  
 EL OFERENTE CUMPLE CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES 

ITEM No 92 SONDAS DE SISTEMA DE SUCCION CERRARDO 8 FR 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  45 50,000 0 2,250,000 250 50 300

NOTA:  
 EL OFERENTE CUMPLE CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES 

ITEM No 93 NYLON TRENZADO SILICONIZADO C.A.  

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  325 3,900 0 1,267,500 250 50 300

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. 325 3,950 0 1,283,750 247 50 297

NOTA:  
LOS  OFERENTES  CUMPLEN  CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
ITEM No 94. NYLON OFTALMICO C.A. No 9 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. 70 28,350 0 1,984,500 250 50 300

NOTAS:  
1, EL OFERENTE CUMPLE CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES 
2, LOS OFERENTES B. BRAUN MEDICAL S.A. Y LAOREM INTERNATIONAL LTDA NO FUERON EVALUADOS POR EL COMITÉ 
ECONOMICO EN RAZON A QUE EL COMITÉ TECNICO CONCEPTUO QUE NO CUMPLEN. 
ITEM No 95. NYLON OFTALMICO C.A. No 10 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. 115 28,350 0 3,260,250 250 50 300

NOTAS:  

1, EL OFERENTE CUMPLE CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES 

2, LOS OFERENTES B. BRAUN MEDICAL S.A. Y LAOREM INTERNATIONAL LTDA NO FUERON EVALUADOS POR EL COMITÉ 
ECONOMICO EN RAZON A QUE EL COMITÉ TECNICO CONCEPTUO QUE NO CUMPLEN. 

ITEM No 96. MONOFILAMENTO ABSORVIABLE C.A.  O MONOCRYL 3/0 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  75 9,000 0 675,000 190 50 240

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. 75 6,838 0 512,850 250 50 300

B. BRAUN MEDICAL S.A.  75 6,885 0 516,375 248 50 298

NOTA:  

LOS  OFERENTES  CUMPLEN  CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
ITEM No 97. POLIPROPILENO No 0AZUL MONOFILAMENTO  

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  180 4,000 0 720,000 250 50 300

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. 180 4,285 0 771,300 233 50 283

NOTAS:  

1, LOS OFERENTES CUMPLEN CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES 
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2, LOS OFERENTES B. BRAUN MEDICAL S.A. Y LAOREM INTERNATIONAL LTDA NO FUERON EVALUADOS POR EL COMITÉ 
ECONOMICO EN RAZON A QUE EL COMITÉ TECNICO CONCEPTUO QUE NO CUMPLEN. 

ITEM No 98. POLIPROPILENO No 1 AZUL MONOFILAMENTO  

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  268 4,200 0 1,125,600 232 50 282

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. 268 4,285 0 1,148,380 228 50 278

B. BRAUN MEDICAL S.A.   268 4,718 0 1,264,424 207 50 257
LAOREM INTERNATIONAL 
LTDA 268 3,900 0 1,045,200 250 50 300

NOTA:  
EL OFERENTE CUMPLE CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES 
ITEM No 99. POLIPROPILENO No 2,0 AZUL MONOFILAMENTO  

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. 265 4,285 0 1,135,525 245 50 295

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A 265 4,200 0 1,113,000 250 50 300

NOTAS:  

1, LOS  OFERENTES  CUMPLEN CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 

2, LOS OFERENTES B. BRAUN MEDICAL S.A. Y LAOREM  INTERNATIONAL LTDA, NO FUERON EVALUADOS POR EL COMITÉ 
ECONOMICO EN RAZON A QUE EL COMITÉ TECNICO CONCEPTUO QUE NO CUMPLEN. 

ITEM No 100. POLIPROPILENO No 3,0 AZUL MONOFILA  

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  1,000 4,600 0 4,600,000 250 50 300

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. 1,000 4,670 0 4,670,000 246 50 296

NOTAS:  

1, LOS  OFERENTES  CUMPLEN CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 

2, LOS OFERENTES B. BRAUN MEDICAL S.A. Y LAOREM INTERNACIONAL LTDA NO FUERON  EVALUADOS POR EL COMITÉ 
ECONOMICO EN RAZON A QUE EL COMITÉ TECNICO CONCEPTUO QUE NO CUMPLEN. 

ITEM No 101. POLIPROPILENO No 4,0 AZUL MONOFILA  

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  2,400 4,600 0 11,040,000 250 50 300

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. 2,400 6,000 0 14,400,000 192 50 242

NOTAS:  

1, LOS  OFERENTES  CUMPLEN CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 

2, LOS OFERENTES  B. BRAUN MEDICAL S.A. Y LAOREM INTERNATIONAL LTDA   NO FUERON  EVALUADOS POR EL COMITÉ 
ECONOMICO EN RAZON A QUE EL COMITÉ TECNICO CONCEPTUO QUE NO CUMPLEN. 
ITEM No 102. POLIPROPILENO No 5,0 AZUL PLASTICO  

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  815 4,600 0 3,749,000 250 50 300

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. 815 4,670 0 3,806,050 246 50 296
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NOTAS:  
1, LOS  OFERENTES  CUMPLEN CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
2, LOS OFERENTES B. BRAUN MEDICAL S.A. Y LAOREM INTERNATIONAL LTDA NO FUERON EVALUADOS POR EL COMITÉ 
ECONOMICO EN RAZON A QUE EL COMITÉ TECNICO CONCEPTUO QUE NO CUMPLEN. 
ITEM No 103. POLIPROPILENO No 6,0 AZUL PLASTICO  

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  1,500 4,800 0 7,200,000 243 50 293

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. 1,500 4,670 0 7,005,000 250 50 300

NOTAS:  
1, LOS  OFERENTES  CUMPLEN CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
2, LOS OFERENTES B. BRAUN MEDICAL S.A. Y LAOREM INTERNATIONAL LTDA NO FUERON EVALUADOS POR EL COMITÉ 
ECONOMICO EN RAZON A QUE EL COMITÉ TECNICO CONCEPTUO QUE NO CUMPLEN. 
ITEM No 104. POLIPROPILENO No 3,0 C.A. KS RECTA 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  125 4,700 0 587,500 250 50 300

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. 125 5,500 0 687,500 214 50 264

NOTAS:  
1, LOS  OFERENTES  CUMPLEN CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
2, LOS OFERENTES B. BRAUN MEDICAL S.A. Y LAOREM INTERNATIONAL LTDA NO FUERON EVALUADOS POR EL COMITÉ 
ECONOMICO EN RAZON A QUE EL COMITÉ TECNICO CONCEPTUO QUE NO CUMPLEN. 
ITEM No  105. PDS II SUTURA SINTETICA ABSORVIBLE MONOFILAMENTO 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  40 18,900 0 756,000 250 50 300

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. 40 33,600 0 1,344,000 141 50 191

NOTA:  
 LOS  OFERENTES  CUMPLEN CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
ITEM No 107 DACRON BLANCO OFTALMICO 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. 20 11,000 0 220,000 250 50 300

NOTA:  
 EL OFERENTE CUMPLE CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES 
ITEM No 108 SEDA NEGRA TRENZADA No 0 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  250 3,000 0 750,000 213 50 263

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. 250 2,550 0 637,500 250 50 300

NOTAS:  
1, LOS OFERENTES CUMPLEN CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 

2, LOS OFERENTES B. BRAUN MEDICAL S.A. Y LAOREM INTERNATIONAL LTDA NO FUERON EVALUADOS POR EL COMITÉ 
ECONOMICO EN RAZON A QUE EL COMITÉ TECNICO CONCEPTUO QUE NO CUMPLEN. 
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ITEM No 109 SEDA NEGRA TRENZADA No 2,0 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  550 2,800 0 1,540,000 228 50 278

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. 550 2,550 0 1,402,500 250 50 300

B. BRAUN MEDICAL S.A.  550 2,805 0 1,542,750 227 50 277

NOTAS:  
1, LOS OFERENTES CUMPLEN CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
2, EL OFERENTE  LAOREM INTERNATIONAL LTDA NO FUE EVALUADO POR EL COMITÉ ECONOMICO EN RAZON A QUE EL 
COMITÉ TECNICO CONCEPTUO QUE NO CUMPLE. 
ITEM No 110 SEDA NEGRA TRENZADA No 3,0 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  900 2,500 0 2,250,000 250 50 300

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. 900 2,550 0 2,295,000 245 50 295

NOTAS:  
1, LOS OFERENTES CUMPLEN CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
2, LOS OFERENTES B. BRAUN MEDICAL S.A. Y LAOREM INTERNATIONAL LTDA NO FUERON EVALUADOS POR EL COMITÉ 
ECONOMICO EN RAZON A QUE EL COMITÉ TECNICO CONCEPTUO QUE NO CUMPLEN. 
ITEM No 111 SEDA NEGRA TRENZADA No 4,0 CORTANTE 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.   100 2,800 0 280,000 250 50 300 

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A.  100 2,890 0 289,000 242 50 292 

NOTAS:  
1, LOS OFERENTES CUMPLEN CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
2, LOS OFERENTES B. BRAUN MEDICAL S.A. Y LAOREM INTERNATIONAL LTDA NO FUERON EVALUADOS POR EL COMITÉ 
ECONOMICO EN RAZON A QUE EL COMITÉ TECNICO CONCEPTUO QUE NO CUMPLEN. 
ITEM         SEDA NEGRA TRENZADA No 4,0 REDONDA 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  100 3,500 0 350,000 232 50 282 

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A.  100 3,250 0 325,000 250 50 300 

NOTAS:  
1, LOS OFERENTES CUMPLEN CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
2, LOS OFERENTES B. BRAUN MEDICAL S.A. Y LAOREM INTERNATIONAL LTDA NO FUERON EVALUADOS POR EL COMITÉ 
ECONOMICO EN RAZON A QUE EL COMITÉ TECNICO CONCEPTUO QUE NO CUMPLEN. 
ITEM No 112 POLIESTER VERDE No 0 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.   50 3,500 0 175,000 250 50 300

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. 50 4,120 0 206,000 212 50 262

NOTAS:  
1, LOS OFERENTES CUMPLEN CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
2, EL OFERENTE LAOREM INTERNATIONAL LTDA NO FUE  EVALUADO  POR EL COMITÉ ECONOMICO EN RAZON A QUE EL 
COMITÉ TECNICO CONCEPTUO QUE NO CUMPLE. 
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ITEM No 113 POLIESTER VERDE No 3,0 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO   VALOR 

OFERTADO   PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

NO FUE OFERTADO 

ITEM No 114. SEDA NEGRA TENZADA No 0 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.   450 4,400 0 1,980,000 159 50 209

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. 450 4,600 0 2,070,000 152 50 202

B. BRAUN MEDICAL S.A.   450 2,805 0 1,262,250 250 50 300

NOTA: 
LOS  OFERENTES  CUMPLEN  CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
ITEM No 115. SEDA NEGRA TENZADA No 2,0 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.   1,000 4,200 0 4,200,000 167 50 217

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. 1,000 4,350 0 4,350,000 161 50 211

B. BRAUN MEDICAL S.A.   1,000 2,805 0 2,805,000 250 50 300

NOTAS:  
1, LOS OFERENTES CUMPLEN CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
2, EL OFERENTE LAOREM INTERNATIONAL LTDA NO FUE  EVALUADO  POR EL COMITÉ ECONOMICO EN RAZON A QUE EL 
COMITÉ TECNICO CONCEPTUO QUE NO CUMPLE. 
ITEM No 116 SEDA NEGRA TENZADA No 3,0 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.   750 4,000 0 3,000,000 175 50 225

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. 750 3,583 0 2,687,250 196 50 246

B. BRAUN MEDICAL S.A.   750 2,805 0 2,103,750 250 50 300

NOTAS:  

1, LOS OFERENTES CUMPLEN CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 

2, EL OFERENTE LAOREM INTERNATIONAL LTDA NO FUE  EVALUADO  POR EL COMITÉ ECONOMICO EN RAZON A QUE EL 
COMITÉ TECNICO CONCEPTUO QUE NO CUMPLE. 
ITEM No 117 SEDA NEGRA TENZADA No 4,0 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.   100 3,900 0 390,000 180 50 230

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. 100 3,583 0 358,300 196 50 246

B. BRAUN MEDICAL S.A.   100 2,805 0 280,500 250 50 300

NOTAS:  
1, LOS OFERENTES CUMPLEN CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 

2, EL OFERENTE LAOREM INTERNATIONAL LTDA NO FUE  EVALUADO  POR EL COMITÉ ECONOMICO EN RAZON A QUE EL 
COMITÉ TECNICO CONCEPTUO QUE NO CUMPLE. 
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ITEM No 118  SUTURA SINTETICA ABSORBIBLE No 0 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.   3,650 5,400 0 19,710,000 250 50 300

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. 3,650 5,450 0 19,892,500 248 50 298

NOTAS:  

1, LOS OFERENTES CUMPLEN CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 

2, LOS OFERENTES B. BRAUN MEDICAL S.A. Y LAOREM INTERNATIONAL LTDA NO FUERON EVALUADOS POR EL COMITÉ 
ECONOMICO EN RAZON A QUE EL COMITÉ TECNICO CONCEPTUO QUE NO CUMPLEN. 

ITEM No 119  SUTURA SINTETICA ABSORBIBLE No 1 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.   1,250 5,600 0 7,000,000 243 50 293

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. 1,250 5,450 0 6,812,500 250 50 300

NOTAS:  
1, LOS OFERENTES CUMPLEN CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 

2, LOS OFERENTES B. BRAUN MEDICAL S.A. Y LAOREM INTERNATIONAL LTDA NO FUERON EVALUADOS POR EL COMITÉ 
ECONOMICO EN RAZON A QUE EL COMITÉ TECNICO CONCEPTUO QUE NO CUMPLEN. 

ITEM No 120 SUTURA SINTETICA  ABSORBIBLE No 5,0 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. 550 5,450 0 2,997,500 250 50 300

NOTAS:  
1, LOS OFERENTES CUMPLEN CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 

2, LOS OFERENTES B. BRAUN MEDICAL S.A. Y LAOREM INTERNATIONAL LTDA NO FUERON EVALUADOS POR EL COMITÉ 
ECONOMICO EN RAZON A QUE EL COMITÉ TECNICO CONCEPTUO QUE NO CUMPLEN. 
ITEM No 121 SUTURA SINTETICA ABSORBIBLE No 2,0 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.   1,500 5,400 0 8,100,000 250 50 300

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. 1,500 5,450 0 8,175,000 248 50 298

NOTAS:  
1, LOS OFERENTES CUMPLEN CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 

2, LOS OFERENTES B. BRAUN MEDICAL S.A. Y LAOREM INTERNATIONAL LTDA NO FUERON EVALUADOS POR EL COMITÉ 
ECONOMICO EN RAZON A QUE EL COMITÉ TECNICO CONCEPTUO QUE NO CUMPLEN. 

ITEM No 122 SUTURA SINTETICA ABSORBIBLE No 3,0 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.   1,400 5,400 0 7,560,000 250 50 300

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. 1,400 5,450 0 7,630,000 248 50 298

NOTAS:  
1, LOS OFERENTES CUMPLEN CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
2, LOS OFERENTES B. BRAUN MEDICAL S.A. Y LAOREM INTERNATIONAL LTDA NO FUERON EVALUADOS POR EL COMITÉ 
ECONOMICO EN RAZON A QUE EL COMITÉ TECNICO CONCEPTUO QUE NO CUMPLEN. 
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ITEM No 123 SUTURA SINTETICA OFTALMICA No 7,0 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. 40 45,500 0 1,820,000 250 50 300

NOTAS:  
1, LOS OFERENTES CUMPLEN CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 

2, LOS OFERENTES  B. BRAUN MEDICAL S.A. Y LAOREM INTERNATIONAL LTDA  NO FUERON  EVALUADOS  POR EL COMITÉ 
ECONOMICO EN RAZON A QUE EL COMITÉ TECNICO CONCEPTUO QUE NO CUMPLEN. 

ITEM No 124 CUCHILLAS PARA BISTURI No 11 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

VLR IVA 
UNIT. 

VALOR UNIT 
CON IVA 

VALOR 
OFERTADO 

PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

B. BRAUN MEDICAL S.A.   400 265 42.43 308 123,053 110 50 160

IMCOLMEDICA S.A. 375 117 19 136 50,895 250 0 250

NOTAS:  
1, LOS  OFERENTES CUMPLEN CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
2, EL OFERENTE LM INSTRUMENTS S.A. NO FUE EVALUADO POR EL COMITÉ ECONOMICO EN RAZON A QUE EL COMITÉ 
TECNICO CONCEPTUO QUE NO CUMPLE. 
3, EL OFERENTE IMCOLMEDICA S.A REPORTA UNA SANCION AL CONTRATO No 3000215 -OH-2003 de 11,98 SMMLV. 
ITEM No 125 CUCHILLAS PARA BISTURI No 15 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

VLR IVA 
UNIT. 

VALOR UNIT 
CON IVA 

VALOR 
OFERTADO 

PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

LM INSTRUMENTS LTDA 3,000 140 22 162 487,200 250 0 250
B BRAUM MEDICAL 3,000 265.20 42 308 922,890 132 50.000 182

NOTAS:  
1, LOS  OFERENTES CUMPLEN CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
2, EL OFERENTE INCOLMEDICA LTDA NO FUE EVALUADO POR EL COMITÉ ECONOMICO EN RAZON A QUE EL COMITÉ 
TECNICO CONCEPTUO QUE NO CUMPLE. 
3, EL OFERENTE IMCOLMEDICA S.A REPORTA UNA SANCION AL CONTRATO No 3000215 -OH-2003 de 11,98 SMMLV. 
ITEM No 126 CUCHILLAS PARA BISTURI No 20 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

VLR IVA 
UNIT. 

VALOR UNIT 
CON IVA 

VALOR 
OFERTADO 

PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

B. BRAUN MEDICAL S.A.   1,800 265 42 308 553,738 110 50 160
IMCOLMEDICA S.A. 1,750 117 19 136 237,510 250 0 250

NOTAS:  
1, LOS  OFERENTES CUMPLEN CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
2, EL OFERENTE LM INSTRUMENTS S.A. NO FUE EVALUADO POR EL COMITÉ ECONOMICO EN RAZON A QUE EL COMITÉ 
TECNICO CONCEPTUO QUE NO CUMPLE. 
3, EL OFERENTE IMCOLMEDICA S.A REPORTA UNA SANCION AL CONTRATO No 3000215 -OH-2003 de 11,98 SMMLV. 
ITEM No 127 EXTENSION DE ANESTESIA 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

LABORATORIOS BAXTER S.A. 2,500 900 0 2,250,000 250 50 300

COBO & ASOCIADOS DE 
OCCIDENTE S.A. 2,500 968 0 2,419,950 232 50 282

NOTA:  
LOS  OFERENTES CUMPLEN  CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
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ITEM No 128 ESPONJA HEMOSTATICA ABSORBIBLE 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. 50 20,000 0 1,000,000 250 50 300

NOTA:  
 EL OFERENTE CUMPLE CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES 
ITEM No 129 HEMOSTATICO ABSORBIBLE 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. 50 60,000 0 3,000,000 250 50 300

NOTA:  
 EL OFERENTE CUMPLE CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES 
ITEM No 130 SURGICEL ( HEMOSTATICO ABSORBIBLE DE CELULOSA OXIDADA REGENERADA) 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. 850 200,000 0 170,000,000 250 50 300

NOTA:  
 EL OFERENTE CUMPLE CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES 
ITEM No 131 LLAVES DE TRES VIAS 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

VLR IVA 
UNIT. 

VALOR UNIT 
CON IVA 

VALOR 
OFERTADO 

PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

LABORATORIOS BAXTER S.A. 2,250 1,514 0 1,514 3,406,050 182 50 232
B. BRAUN MEDICAL S.A.   2,250 950 152 1,102 2,479,500 250 50 300

NOTAS:  
1, LOS  OFERENTES CUMPLEN  CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
2, EL OFERENTE LABORATORIOS BAXTER S.A. MANIFIESTA QUE ESTE ITEM LO IMPORTARA.  
3. EL OFERENTE DISCLINICA LTDA NO FUE EVALUADO POR EL COMITÉ ECONOMICO EN RAZON A QUE EL COMITÉ TECNICO 
CONCEPTUO QUE NO CUMPLE. 
ITEM No 132 MICRONEBULIZADOR ADULTO 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

VLR IVA 
UNIT. 

VALOR UNIT 
CON IVA 

VALOR 
OFERTADO 

PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

LM INSTRUMENTS S.A. 4,500 4,220 675 4,895 22,028,400 151 50 201
BIOPLAST S.A.  4,500 3,450 552 4,002 18,009,000 185 50 235
LABORATORIOS BAXTER S.A. 4,500 2,958 0 2,958 13,311,000 250 50 300
IMCOLMEDICA S.A. 4,500 3,588 574 4,162 18,729,360 178 0 178

NOTAS:  
1, LOS  OFERENTES CUMPLEN  CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES 
2, EL OFERENTE LABORATORIOS BAXTER S.A. MANIFIESTA QUE ESTE ITEM LO IMPORTARA.  
3, EL OFERENTE IMCOLMEDICA S.A REPORTA UNA SANCION AL CONTRATO No 3000215 -OH-2003 de 11,98 SMMLV. 
ITEM No 133 CINTA UMBILICAL 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.   210 6,500 0 1,365,000 250 50 300

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. 210 8,150 0 1,711,500 199 50 249

NOTA:  
LOS  OFERENTES  CUMPLEN CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
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ITEM No 134 ELECTRODOS DESECHABLES PEDIATRICOS 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

VLR IVA 
UNIT. 

VALOR UNIT 
CON IVA 

VALOR 
OFERTADO 

PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

BIOPLAST S.A.  1,050 203 32 235 247,254 209 50 259
TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.   1,050 170 27 197 207,060 250 50 300

COBO & ASOCIADOS DE 
OCCIDENTE S.A. 1,050 228 36 264 277,412 187 50 237

IMCOLMEDICA S.A. 1,050 222 36 258 270,396 191 0 191

NOTA:  
1, LOS  OFERENTES  CUMPLEN CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
2, EL OFERENTE IMCOLMEDICA S.A REPORTA UNA SANCION AL CONTRATO No 3000215 -OH-2003 de 11,98 SMMLV. 
ITEM No 135 ELETRODOS DESECHABLES ADULTOS 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

VLR IVA 
UNIT. 

VALOR UNIT 
CON IVA 

VALOR 
OFERTADO 

PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

BIOPLAST S.A.  17,500 203 32 235 4,120,900 209 50 259

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.   17,500 170 27 197 3,451,000 250 50 300

COBO & ASOCIADOS DE 
OCCIDENTE S.A. 17,500 228 36 264 4,623,528 187 50 237

IMCOLMEDICA S.A. 17,500 222 36 258 4,506,600 191 0 191

NOTA:  
1, LOS  OFERENTES  CUMPLEN CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
2, EL OFERENTE IMCOLMEDICA S.A REPORTA UNA SANCION AL CONTRATO No 3000215 -OH-2003 de 11,98 SMMLV. 
ITEM No 136 EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSION  ABBOTT 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

HOSPIRA LTDA 3,750 12,750 0 47,812,500 250 50 300

NOTA:  
 EL OFERENTE CUMPLE CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES 
ITEM No 137 EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSION AR 0005 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

LABORATORIOS BAXTER S.A. 1,800 12,000.00 0 21,600,000 250 50 300
NOTA:  
 EL OFERENTE CUMPLE CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES 
ITEM No 138 CONJUTNO OXIGENADOR DE EMBRANA PARA ADULTO CON TUBERIA 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

LABORATORIOS BAXTER S.A. 5 1,206,000 0 6,030,000 250 50 300
NOTAS : 
1, CUMPLE CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES 
2,  MANIFIESTA QUE ESTE ITEM LO IMPORTARA, E IGUAMENTE PRESENTA UN VALOR PARA ESTE ITEM DE $6,032,000 Y EL 
REAL ES DE $6,030,000, SE HACE LA CORRECCION RESPECTIVA. 
ITEM No 139 CANULA DE PERFUSION ANTEROGRADA CON PUNTA ANGULADA 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO   VALOR 

OFERTADO   PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

NO FUE OFERTADO 

ITEM No 140 CANULA DE PREFUSION ANTEROGRADA CON PUNTA STANDARD 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO   VALOR 

OFERTADO   PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

NO FUE OFERTADO 
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ITEM No 141 OXIGENADOR PEDIÁTRICO 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO   VALOR 

OFERTADO   PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

NO FUE OFERTADO 

ITEM No 143 PAPEL PARA MONITOR FETAL COROMETRICS 145 ROLLOS 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

VLR IVA 
UNIT. 

VALOR UTI. 
CON IVA 

VALOR 
OFERTADO 

PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

LM INSTRUMENTS S.A. 63 22,250 3,560 25,810 1,626,030 250 50 300

NOTA:  
 EL OFERENTE CUMPLE CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES 
ITEM No 144 PAPEL PARA PRUEBA DE ESFUERZO 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO   VALOR 

OFERTADO   PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

NO FUE OFERTADO 

ITEM No 145 TAPABOCAS CON VISERA 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO   VALOR 

OFERTADO   PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

NO FUE OFERTADO 

ITEM No 146. GORROS DESECHABLES PARA CIRUJANO 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

VLR IVA 
UNIT. 

VALOR UTI. 
CON IVA 

VALOR 
OFERTADO 

PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

COBO & ASOCIADOS DE 
OCCIDENTE S.A. 5,000 97 15 112 561,428 250 50 300

IMCOLMEDICA S.A. 5,000 307 49 356 1,780,600 79 0 79
LAOREM INTERNATIONAL 
LTDA 5,000 340 54 394 1,972,000 71 50 121

NOTAS: 
1, LOS OFERENTES  CUMPLEN CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES 
2, AL OFERENTE LAOREM INTERNATIONAL LTDA SE LE HACE CORRECCION ARITMETICA, RELACIONA CON EL VALOR TOTAL 
$3,944,000 Y ES $ 1,972,000  
3, EL OFERENTE IMCOLMEDICA S.A REPORTA UNA SANCION AL CONTRATO No 3000215 -OH-2003 de 11,98 SMMLV. 

ITEM No 147. TAPABOCA DESECHABLE  

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

VLR IVA 
UNIT. 

VALOR UTI. 
CON IVA 

VALOR 
OFERTADO 

PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

COBO & ASOCIADOS DE 
OCCIDENTE S.A. 15,000 156 25 181 2,714,671 250 50 300

LAOREM INTERNATIONAL 
LTDA 15,000 195 31 226 3,393,000 200 50 250

NOTA:  
LOS  OFERENTES CUMPLEN CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
ITEM No 148 KIT VESTIDO QUIRURGICO DESECHABLE 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

VLR IVA 
UNIT. 

VALOR UTI. 
CON IVA 

VALOR 
OFERTADO 

PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

LAOREM INTERNATIONAL 
LTDA 5,000 4,950 792 5,742 28,710,000 250 50 300

NOTAS:  
1, EL OFERENTE CUMPLE CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES 
2, EL OFERENTE COBO & ASOCIADOS S.A. NO FUE EVALUADO POR EL COMITÉ ECONOMICO EN RAZON A QUE EL COMITÉ 
TECNICO CONCEPTUO QUE NO CUMPLE. 
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ITEM No 149. OXIDO DE ETILENO STERI-GAS EN CARTUCHOS 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

VLR IVA 
UNIT. 

VALOR UTI. 
CON IVA 

VALOR 
OFERTADO 

PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

COBO & ASOCIADOS DE 
OCCIDENTE S.A. 150 57,774 9,244 67,018 10,052,676 250 50 300

NOTA:  
 EL OFERENTE CUMPLE CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES 
ITEM No 150. BATA QUIRURGICA  ESTERIL 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

VLR IVA 
UNIT. 

VALOR UTI. 
CON IVA 

VALOR 
OFERTADO 

PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

COBO & ASOCIADOS DE 
OCCIDENTE S.A. 2,000 4,840 774 5,614 11,228,568 250 50 300

NOTAS:  
1, EL OFERENTE CUMPLE CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES 
2, EL OFERENTE LAOREM INTERNATIONAL LTDA NO FUE EVALUADO POR EL COMITÉ ECONOMICO EN RAZON A QUE EL 
COMITÉ TECNICO CONCEPTUO QUE NO CUMPLE. 
ITEM No 152. TIRA INDICADORA QUIMICA DE HIDROGENO 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

VLR IVA 
UNIT. VALOR UTI. CON IVA PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

COBO & ASOCIADOS DE 
OCCIDENTE S.A. 35 549 88 637 228 50 278

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. 1,000 500 80 580 250 50 300

NOTA : 
LOS OFERENTES  CUMPLEN CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES 
ITEM No 153 CONTROL BIOLOGICO DE LECTURA RAPIDA PARA OXIDO DE ETILENO 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

COBO & ASOCIADOS DE 
OCCIDENTE S.A. 70 13,920 0 974,400 250 50 300

NOTAS:  
1, EL OFERENTE CUMPLE CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES 
2, EL OFERENTE IMCOLMEDICA NO FUE EVALUADO POR EL COMITÉ ECONOMICO EN RAZON A QUE EL COMITÉ TECNICO 
CONCEPTUO QUE NO CUMPLE. 
ITEM No 154 ENVOLVEDERA PARA ESTERILIZACION DE 76X76 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

VLR IVA 
UNIT. 

VALOR UTI. 
CON IVA 

VALOR 
OFERTADO 

PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

BIOPLAST S.A.  7,275 990 158 1,148 8,354,610 250 50 300

NOTA:  
 EL OFERENTE CUMPLE CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES 
ITEM No 155 ENVOLVEDERA PARA ESTERILIZACION DE 122X122 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO   VALOR 

OFERTADO   PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

NO FUE OFERTADO 
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ITEM No 156 ENVOLVEDERA PARA ESTERILIZACION DE 46X46 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

VLR IVA 
UNIT. 

VALOR UTI. 
CON IVA 

VALOR 
OFERTADO 

PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

BIOPLAST S.A.  3,675 360.00 58 418 1,534,680 250 50 300

NOTA:  
 EL OFERENTE CUMPLE CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES 
ITEM No 157 ENVOLVEDERA PARA ESTERILIZACION DE 92X92 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

VLR IVA 
UNIT. 

VALOR UTI. 
CON IVA 

VALOR 
OFERTADO 

PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

BIOPLAST S.A.  2,000 1,650.00 264 1,914 3,828,000 250 50 300

NOTA: 
 EL OFERENTE CUMPLE CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES 
ITEM No 158 ENVOLVEDERA PARA ESTERILIZACION DE 137X137 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

VLR IVA 
UNIT. 

VALOR UTI. 
CON IVA 

VALOR 
OFERTADO 

PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

BIOPLAST S.A.  6,840 3,400.00 544 3,944 26,976,960 250 50 300

NOTA:  
 EL OFERENTE CUMPLE CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES 
ITEM No 159. CASSETE STERRAND 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

VLR IVA 
UNIT. 

VALOR UTI. 
CON IVA 

VALOR 
OFERTADO 

PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. 50 288,981.00 46,237 335,218 16,760,898 250 50 300

NOTA:  
 EL OFERENTE CUMPLE CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES 
ITEM No 160 CONTROL BILOGICO PEROXIDO DE HIDROGENO 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. 365 30,558 0 11,153,670 250 50 300

NOTA:  
 EL OFERENTE CUMPLE CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES 
ITEM No 161 PAPEL ESTERILIZADOR BAJA TEMPERATURA (70 MTS X 250 MM 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

VLR IVA 
UNIT. 

VALOR UTI. 
CON IVA 

VALOR 
OFERTADO 

PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. 63 712,184 113,950 826,134 52,046,442 250 50 300

NOTA:  
 EL OFERENTE CUMPLE CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES 
ITEM No  162.CATETER VENTRICULAR 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A.  3 198,000 0 594,000 250 50 300

NOTA:  
 EL OFERENTE CUMPLE CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES 
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ITEM No 163 SISTEMA VALVULAR PROGRAMABLE  

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A.  5 3,772,000 0 18,860,000 250 50 300

NOTA:  
 EL OFERENTE CUMPLE CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES 
ITEM No 164. CONECTOR RECTO 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A.  6 85,000 0 510,000 250 50 300

NOTA:  
 EL OFERENTE CUMPLE CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES 
ITEM No 166.  ESPECULOS VAGINALES 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

VLR IVA 
UNIT. 

VALOR UTI. 
CON IVA 

VALOR 
OFERTADO 

PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

BIOPLAST S.A.  4,000 435 70 505 2,018,400 250 50 300
IMCOLMEDICA S.A.  4,000 575 92 667 2,668,000 189 0 189

NOTA:  
LOS  OFERENTES  CUMPLEN  CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
2, EL OFERENTE IMCOLMEDICA S.A REPORTA UNA SANCION AL CONTRATO No 3000215 -OH-2003 de 11,98 SMMLV. 
ITEM No 167 CAGUT CROMAO C.A. 2, 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.   1,000 4,000 0 4,000,000 250 50 300

B. BRAUN MEDICAL S.A.   1,000 4,080 0 4,080,000 245 50 295
LAOREM INTERNATIONAL 
LTDA 1,000 4,125 0 4,125,000 242 50 292

NOTA:  
LOS  OFERENTES  CUMPLEN  CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 
ITEM No  CATGUT CROMAD  1 C.A. CT-1 T-120   

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

B. BRAUN MEDICAL S.A.   1,000 4,080 0 4,080,000 245 50 295
TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.   1,000 4,000 0 4,000,000 250 50 300

LAOREM INTERNATIONAL 
LTDA  1,000 4,125 0 4,125,000 242 50 292

NOTA:  
LOS  OFERENTES  CUMPLEN  CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES 
ITEM No 168 CATGUT CROMADO C.A. 3, 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.   250 4,000 0 1,000,000 250 50 300

B. BRAUN MEDICAL S.A.   250 4,080 0 1,020,000 245 50 295
LAOREM INTERNATIONAL 
LTDA 250 4,125 0 1,031,250 242 50 292

NOTA:  
LOS  OFERENTES  CUMPLEN  CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES 
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ITEM No 169. CATGUT CROMADO C.A. 0, 

OFERENTE CANTIDAD PRECIO 
UNITARIO 

NO TIENE 
IVA VALOR OFERTADO PUNTAJE 

PRECIO 
CUMPLIM. 

CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
TOTAL 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.   1,500 4,000 0 6,000,000 250 50 300

B. BRAUN MEDICAL S.A.   1,500 4,080 0 6,120,000 245 50 295
LAOREM INTERNATIONAL 
LTDA 1,500 4,125 0 6,187,500 242 50 292

NOTA:  

LOS  OFERENTES  CUMPLEN  CON LAS CANTIDADES Y PLAZO ASIGNADO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES 

 
CUADRO RESUMEN PUNTAJES  
 

ITEM No 1, TRASDUCTORES DE PRESION 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

HOSPIRA LTDA 227 50 277 0 277 
LABORATORIOS BAXTER 
S.A. 250 50 300 0 300 

      

ITEM No 2. CANULA PARA ANESTESIA DE BLOQUEO MIEMBRO 0,55X25 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

B. BRAUN MEDICAL S. A. 250 50 300 60 360 

ITEM No 3. CANULA PARA ANESTESIA DE BLOQUEO MIEMBRO 0,7X50 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

B. BRAUN MEDICAL S. A.  190 50 240 48 288 
VYGON COLOMBIA S.A. 250 50 300 0 300 

ITEM No 5, CATETER DE TRES LUMEN CON KIT DE INSERCION 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

HOSPIRA LTDA 207 50 257 0 257 

C.T.P. MEDICA S.A. 234 50 284 56.8 341 
LABORATORIOS BAXTER 
S.A.  250 50 300 0 300 

B. BRAUN MEDICAL S.A.  250 50 300 60 360 

ITEM No 6. CATETER DOBLE LUMEN CON KIT DE INSERCION 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

C.T.P. MEDICA S.A. 250 50 300 60 360 

B. BRAUN MEDICAL S.A. 250 50 300 60 360 

ITEM No 7 CATETER VENODISECCIÓN 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

NO FUE OFERTADO 
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ITEM No 8. CATETER SWAN GANZ 7,5 CON VIP 5 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

HOSPIRA LTDA  250 50 300 0 300 

C.T.P. MEDICA S.A. 219 50 269 53.8 323 
LABORATORIOS BAXTER 
S.A. 225 50 275 0 275 

ITEM No 9. INTRODUCTOR PARA CATETER SWANS GANZ 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

HOSPIRA LTDA 197 50 247 0 247 

C.T.P. MEDICA S.A. 250 50 300 60 360 

LABORATORIOS BAXTER 
S.A.  191 50 241 0 241 

ITEM No 10. TUBOS ENDOTRAQUIALES DOBLE LUMEN 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

LM INSTRUMENTS S.A. 245 50 295 0 295 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A. 250 50 300 0 300 

ITEM No 11. TUBO ENDOTRAQUEAL SIN NEUMOTAPONADOR 5,0 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

LM INSTRUMENTS S.A. 235 50 285 0 285 

BIOPLAST S.A. 157 50 207 0 207 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A. 250 50 300 0 300 

ITEM No 12. TUBO ENDOTRAQUEAL SIN NEUMOTAPONADOR 5,5 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

LM INSTRUMENTS S.A. 235 50 285 0 285 

BIOPLAST S.A. 157 50 207 0 207 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A. 250 50 300 0 300 

ITEM No 13. TUBO ENDOTRAQUEAL CON NEUMOTAPONADOR 6,0 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

LM INSTRUMENTS S.A. 153 50 203 0 203 

BIOPLAST S.A. 127 50 177 0 177 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  221 50 271 0 271 

VYGON COLOMBIA S.A. 250 50 300 0 300 

ITEM No 14. TUBO ENDOTRAQUEAL CON NEUMOTAPONADOR 7,0 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

LM INSTRUMENTS S.A. 153 50 203 0 203 

BIOPLAST S.A. 127 50 177 0 177 
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TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  221 50 271 0 271 

VYGON COLOMBIA S.A. 250 50 300 0 300 

ITEM No 15. TUBO ENDOTRAQUEAL CON NEUMOTAPONADOR 6,5 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

LM INSTRUMENTS S.A. 153 50 203 0 203 

BIOPLAST S.A. 127 50 177 0 177 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  221 50 271 0 271 

VYGON COLOMBIA S.A. 250 50 300 0 300 

ITEM No 16. TUBOS ENDOTRAQUEAL CON NEUMOTAPONADOR 5,5 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

LM INSTRUMENTS S.A. 153 50 203 0 203 

BIOPLAST S.A. 127 50 177 0 177 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  221 50 271 0 271 

VYGON COLOMBIA S.A. 250 50 300 0 300 

ITEM No 17. TUBOS ENDOTRAQUEAL CON NEUMOTAPONADOR 7,5 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

LM INSTRUMENTS S.A. 153 50 203 0 203 

BIOPLAST S.A. 127 50 177 0 177 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  221 50 271 0 271 

VYGON COLOMBIA S.A. 250 50 300 0 300 

ITEM No 18. TUBOS ENDOTRAQUEAL CON NEUMOTAPONADOR 8,0 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

LM INSTRUMENTS S.A. 153 50 203 0 203 

BIOPLAST S.A. 127 50 177 0 177 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  221 50 271 0 271 

VYGON COLOMBIA S.A. 250 50 300 0 300 

ITEM No  19. MASCARAS LARIGEAS No 4 ADULTO 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

IMCOLMEDICA S.A. 250 0 250 0 250 

ITEM No  20. MASCARAS LARIGEAS No 5 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

IMCOLMEDICA S.A. 250 0 250 0 250 
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ITEM No  21. MASCARAS LARIGEAS No 3 ADULTO 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

IMCOLMEDICA S.A. 250 0 250 0 250 

ITEM No  22. MASCARAS LARIGEAS No 1 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

IMCOLMEDICA S.A. 250 0 250 0 250 

ITEM No  24. MASCARAS LARIGEAS No 2 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

IMCOLMEDICA S.A. 250 0 250 0 250 

ITEM No 26. HUMIDIFICADOR 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

LM INSTRUMENTS S.A. 250 50 300 0 300 

ITEM No 27. CATETER EPIDURAL 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

LM INSTRUMENTS S.A. 240 50 290 0 290 

B. BRAUN MEDICAL S.A.  236 50 286 57.2 343 

IMCOLMEDICA S.A. 155 0 155 0 155 

VYGON COLOMBIA S.A. 250 50 300 0 300 

ITEM No  28. CANULA DE TRAQUEOSTOMIA 6,5 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

LM INSTRUMENTS S.A. 234 50 284 0 284 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  160 50 210 0 210 

IMCOLMEDICA S.A. 250 0 250 0 250 

ITEM No 29 CATETER EDIPURAL 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

NO FUE OFERTADO 
ITEM No 30 CATETER DE EMBOLECTOMIA VIA ARTERIAL FOGARTY No. 3 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

NO FUE OFERTADO 
ITEM No 31 CATETER DE EMBOLECTOMIA VIA ARTERIAL FOGARTY No. 6 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

NO FUE OFERTADO 
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ITEM No 32 CANULA DE TRAQUEOSTOMIA 7.5 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

LM INSTRUMENTS S.A. 174 50 224 0 224 

BIOPLAST S.A. 178 50 228 0 228 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  150 50 200 0 200 

IMCOLMEDICA S.A. 250 0 250 0 250 

ITEM No 33 INCENTIVO RESPIRATORIO 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

BIOPLAST S.A. 216 50 266 53.2 319 

LABORATORIOS BAXTER 
S.A. 250 50 300 0 300 

IMCOLMEDICA S.A. 227 0 227 0 227 

ITEM No  34 TUBO PARA TORAX CON LINEA RADIOPACA 34 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

MEDITEC S.A. 250 50 300 60 360 

COBO & ASOCIADOS DE 
OCCIDENTE S.A. 196 50 246 0 246 

ITEM No  35 TUBO PARA TORAX CON LINEA RADIOPACA 36 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

LM INSTRUMENTS S.A. 21 50 71 0 71 

MEDITEC S.A. 250 50 300 60 360 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  61 50 111 0 111 

COBO & ASOCIADOS DE 
OCCIDENTE S.A. 128 50 178 0 178 

ITEM No  36 TUBO PARA TORAX CON LINEA RADIOPACA 38 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

MEDITEC S.A. 250 50 300 60 360 

COBO & ASOCIADOS DE 
OCCIDENTE S.A. 128 50 178 0 178 

ITEM No 37. CANULA DE TRAQUEOSTOMIA 8 mm 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  150 50 200 0 200 

IMCOLMEDICA S.A. 250 0 250 0 250 

BIOPLAST S.A. 178 50 228 0 228 

LM INSTRUMENTS 234 50 284 0 284 
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ITEM No 38 KIT TRAQUEOSTOMIA PERCUTANEA 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

NO FUE OFERTADO 

ITEM No  39 CLIP POLIMERO PARA LIGARUDA HEMO -0-LOK MLX LARGE 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

BIOPLAST S.A.  250 50 300 0 300 

ITEM No 40 CLIP POLIMERO PARA LIGARUDA HEMO -0-LOK ML MEDIUN 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

BIOPLAST S.A.  250 50 300 0 300 

ITEM No 41 CATETER (SONDA) GASTROSTOMIA ADULTO 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

LABORATORIOS BAXTER 
S.A. 250 50 300 0 300 

ITEM No  42 MEMBRANA DE HIALURONATO SODICO+CARBOXIMETIL CELULOSA  

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

BIOPLAST S.A.  250 50 300 0 300 

ITEM No  43 MALLAS DE POLIPROPILENO 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. 250 50 300 0 300 

B. BRAUN MEDICAL S.A.  221 50 271 54.2 325 

ITEM No  44 MEMBRANA DE IALURONATO DE SODIO Y CARBOXIMETIL CELULOSA  

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

BIOPLAST S.A.  250 50 300 0 300 

ITEM No 45. TROCAR DESECHABLE 5 mm 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  250 50 300 0 300 

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. 210 50 260 0 260 

ITEM No 46 KIT DE GASTROTOMIA ENDOSCOPIA No. 24 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

NO FUE OFERTADO 
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ITEM No 47 CATETER DOBLE LUMEN CON KIT DE INSERCION PEDIATRICO 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

C.T.P. MEDICA S.A. 195 50 245 49 294 

B. BRAUN MEDICAL S.A.  250 50 300 60 360 

ITEM No 48 CATETER SUBCLAVIO PEDIATRICO KIT 1 LUMEN 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

C.T.P. MEDICA S.A. 250 50 300 60 360 

ITEM No 49 CATETER MAHURKAR PARA HEMODIALISIS DE DO 11,5 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

LABORATORIOS BAXTER 
S.A. 250 50 300 0 300 

ITEM No 50 FILTRO PARA DIALISIS  PSN 170 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

LABORATORIOS BAXTER 
S.A. 250 50 300 0 300 

ITEM No 51 FILTRO PARA HEMODIALISIS 210 G 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

LABORATORIOS BAXTER 
S.A. 250 50 300 0 300 

ITEM No 52 AGUJA DE CANULACION DE FISTULA ARTERIOVE 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

LABORATORIOS BAXTER 
S.A. 250 50 300 0 300 

ITEM No 53 CATETER PERMANENTE MAXID 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

LABORATORIOS BAXTER 
S.A  250 50 300 0 300 

ITEM No 55 MINICAP PREKIT 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

LABORATORIOS BAXTER 
S.A. 250 50 300 0 300 

ITEM No  56. KIT DIALISIS PERITONEAL CON CATETER TEN 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

LABORATORIOS BAXTER 
S.A.  250 50 300 0 300 

ITEM No 57 CANULA NASAL ADULTO 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

LM INSTRUMENTS S.A. 230 50 280 0 280 
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MEDITEC S.A. 250 50 300 60 360 

BIOPLAST S.A.  250 50 300 60 360 

INCOLMEDICA S.A. 147 0 147 0 147 

ITEM No 58 CANULA NASAL PEDIATRICA 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

LM INSTRUMENTS S.A. 63 50 113 0 113 

MEDITEC S.A. 250 50 300 60 360 

BIOPLAST S.A.  214 50 264 52.8 317 

ITEM No 59 CATETER RADIOPACO PARA VENOCLISIS No 14 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

COBO & ASOCIADOS DE 
OCCIDENTE S.A. 207 50 257 0 257 

B. BRAUN MEDICAL S.A.  250 50 300 60 360 

IMCOLMEDICA S.A. 105 0 105 0 105 

ITEM No 60 CATETER RADIOPACO PARA VENOCLISIS No 16 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

COBO & ASOCIADOS DE 
OCCIDENTE S.A. 207 50 257 0 257 

B. BRAUN MEDICAL S.A. 250 50 300 60 360 

IMCOLMEDICA S.A. 126 0 126 0 126 

ITEM No 61 CATETER RADIOPACO PARA VENOCLISIS No 18 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

COBO & ASOCIADOS DE 
OCCIDENTE S.A. 207 50 257 0 257 

B. BRAUN MEDICAL S.A. 
CAJA X 50 UNI 250 50 300 60 360 

IMCOLMEDICA S.A. 148 0 148 0 148 

ITEM No 62 CATETER RADIOPACO PARA VENOCLISIS No 20 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

COBO & ASOCIADOS DE 
OCCIDENTE S.A. 207 50 257 0 257 

B. BRAUN MEDICAL S.A. 
CAJA X 50 UNI 250 50 300 60 360 

IMCOLMEDICA S.A. 169 0 169 0 169 

ITEM No 63 CATETER RADIOPACO PARA VENOCLISIS No 22 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

COBO & ASOCIADOS DE 
OCCIDENTE S.A. 207 50 257 0 257 

B. BRAUN MEDICAL S.A. 
CAJA X 50 UNI 250 50 300 60 360 

IMCOLMEDICA S.A. 169 0 169 0 169 
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ITEM No 64 CATETER RADIOPACO PARA VENOCLISIS No 24 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

COBO & ASOCIADOS DE 
OCCIDENTE S.A. 207 50 257 0 257 

B. BRAUN MEDICAL S.A. 
CAJA X 50 UNI 250 50 300 60 360 

IMCOLMEDICA S.A. 152 0 152 0 152 

ITEM No 65 CATETER EPICUTANEO 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

NO FUE OFERTADO 

ITEM No 67 SONDA DE FOLEY 14X5 DOS VIAS 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

LM INSTRUMENTS S.A. 202 50 252 0 252 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  214 50 264 0 264 

IMCOLMEDICA S.A. 250 0 250 0 250 

ITEM No 68 SONDA DE FOLEY 16X5 DOS VIAS 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

LM INSTRUMENTS S.A. 202 50 252 0 252 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  214 50 264 0 264 

IMCOLMEDICA S.A. 250 0 250 0 250 

ITEM No 69 SONDA DE FOLEY 18X5 DOS VIAS 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

LM INSTRUMENTS S.A. 202 50 252 0 252 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  214 50 264 0 264 

IMCOLMEDICA S.A. 250 0 250 0 250 

ITEM No 70 SONDA DE FOLEY 20X30 DOS VIAS 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  190 50 240 0 240 

IMCOLMEDICA S.A. 250 0 250 0 250 

ITEM No 71 SONDA DE FOLEY 24X30 DOS VIAS 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

IMCOLMEDICA S.A. 250 0 250 0 250 
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ITEM No 72 SONDA DE FOLEY 22X5 DOS VIAS 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

IMCOLMEDICA S.A. 250 0 250 0 250 

ITEM No 73 SONDA DE FOLEY 22X30 DOS VIAS 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

IMCOLMEDICA S.A. 250 0 250 0 250 

ITEM No 74 SONDA DE FOLEY 22X30 TRES VIAS 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  250 50 300 0 300 

ITEM No 75 SONDA DE FOLEY 24X30 TRES VIAS 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

LM INSTRUMENTS S.A. 207 50 257 0 257 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  250 50 300 0 300 

IMCOLMEDICA S.A. 192 0 192 0 192 

ITEM No  77 SONDA DE FOLEY LATEX SILICONIZADA 8X5 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  214 50 264 0 264 

IMCOLMEDICA S.A. 250 0 250 0 250 

ITEM No  78 SONDA DE FOLEY LATEX SILICONIZADA 10X5 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

LM INSTRUMENTS S.A. 177 50 227 0 227 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  214 50 264 0 264 

IMCOLMEDICA S.A. 250 0 250 0 250 

ITEM No 79 SODA NASOGASTRICA CON PESO D TUGSTENO 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

BIOPLAST S.A.  250 50 300 0 300 

LABORATORIOS BAXTER 
S.A. 237 50 287 0 287 

ITEM No 80 SONDAS DE LEVIN No 12 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

MEDITEC S.A. 250 50 300 60 360 

COBO & ASOCIADOS DE 
OCCIDENTE S.A. 217 50 267 0 267 
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ITEM No 81 SONDAS DE LEVIN No 14 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

MEDITEC S.A. 250 50 300 60 360 

COBO & ASOCIADOS DE 
OCCIDENTE S.A. 215 50 265 0 265 

ITEM No 82 SONDAS DE LEVIN No 16 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

MEDITEC S.A. 250 50 300 60 360 

COBO & ASOCIADOS DE 
OCCIDENTE S.A. 210 50 260 0 260 

ITEM No 83 SONDAS DE LEVIN No 18 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

MEDITEC S.A. 250 50 300 60 360 

COBO & ASOCIADOS DE 
OCCIDENTE S.A. 192 50 242 0 242 

ITEM No 84 SONDA NELATON No 10 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

MEDITEC S.A. 250 50 300 60 360 

COBO & ASOCIADOS DE 
OCCIDENTE S.A. 213 50 263 0 263 

ITEM No 85 SONDA NELATON No 14 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

MEDITEC S.A. 250 50 300 60 360 

COBO & ASOCIADOS DE 
OCCIDENTE S.A. 208 50 258 0 258 

ITEM No 86 SONDA NELATON No 16 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

MEDITEC S.A. 250 50 300 60 360 

COBO & ASOCIADOS DE 
OCCIDENTE S.A. 208 50 258 0 258 

ITEM No 87 SONDA NELATON No 18 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

MEDITEC S.A. 250 50 300 60 360 

COBO & ASOCIADOS DE 
OCCIDENTE S.A. 203 50 253 0 253 

ITEM No 88 SONDA NELATON No 8 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

MEDITEC S.A. 250 50 300 60 360 

COBO & ASOCIADOS DE 
OCCIDENTE S.A. 216 50 266 0 266 
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ITEM No 89 SONDA DE SUCCION No 14 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

MEDITEC S.A. 250 50 300 60 360 

COBO & ASOCIADOS DE 
OCCIDENTE S.A. 218 50 268 0 268 

ITEM No 90 SONDA DE SUCCION No 10 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

MEDITEC S.A. 250 50 300 60 360 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  241 50 291 0 291 

COBO & ASOCIADOS DE 
OCCIDENTE S.A. 218 50 268 0 268 

ITEM No 91 SONDAS DE SISTEMA DE SUCCION CERRARDO 6 FR 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  250 50 300 0 300 

ITEM No 92 SONDAS DE SISTEMA DE SUCCION CERRARDO 8 FR 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  250 50 300 0 300 

ITEM No 93 NYLON TRENZADO SILICONIZADO C.A.  

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  250 50 300 0 300 

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. 247 50 297 0 297 

ITEM No 94. NYLON OFTALMICO C.A. No 9 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. 250 50 300 0 300 

ITEM No 95. NYLON OFTALMICO C.A. No 10 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. 250 50 300 0 300 

ITEM No 96. MONOFILAMENTO ABSORVIABLE C.A.  O MONOCRYL 3/0 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  190 50 240 0 240 

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. 250 50 300 0 300 

B. BRAUN MEDICAL S.A.  248 50 298 59.6 358 
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ITEM No 97. POLIPROPILENO No 0AZUL MONOFILAMENTO  

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  250 50 300 0 300 

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. 233 50 283 0 283 

ITEM No 98. POLIPROPILENO No 1 AZUL MONOFILAMENTO  

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  232 50 282 0 282 

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. 228 50 278 0 278 

B. BRAUN MEDICAL S.A.   207 50 257 51.4 308 

LAOREM INTERNATIONAL 
LTDA 250 50 300 0 300 

ITEM No 99. POLIPROPILENO No 2,0 AZUL MONOFILAMENTO  

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. 245 50 295 0 295 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A 250 50 300 0 300 

ITEM No 100. POLIPROPILENO No 3,0 AZUL MONOFILA  

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  250 50 300 0 300 

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. 246 50 296 0 296 

ITEM No 101. POLIPROPILENO No 4,0 AZUL MONOFILA  

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  250 50 300 0 300 

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. 192 50 242 0 242 

ITEM No 102. POLIPROPILENO No 5,0 AZUL PLASTICO  

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  250 50 300 0 300 

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. 246 50 296 0 296 
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ITEM No 103. POLIPROPILENO No 6,0 AZUL PLASTICO  

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  243 50 293 0 293 

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. 250 50 300 0 300 

ITEM No 104. POLIPROPILENO No 3,0 C.A. KS RECTA 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  250 50 300 0 300 

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. 214 50 264 0 264 

ITEM No  105. PDS II SUTURA SINTETICA ABSORVIBLE MONOFILAMENTO 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  250 50 300 0 300 

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. 141 50 191 0 191 

ITEM No 107 DACRON BLANCO OFTALMICO 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. 250 50 300 0 300 

ITEM No 108 SEDA NEGRA TRENZADA No 0 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  213 50 263 0 263 

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. 250 50 300 0 300 

ITEM No 109 SEDA NEGRA TRENZADA No 2,0 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  228 50 278 0 278 

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. 250 50 300 0 300 

B. BRAUN MEDICAL S.A.  227 50 277 55.4 332 

ITEM No 110 SEDA NEGRA TRENZADA No 3,0 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  250 50 300 0 300 

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. 245 50 295 0 295 
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ITEM No 111 SEDA NEGRA TRENZADA No 4,0 CORTANTE 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.   250 50 300 0 300 

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A.  242 50 292 0 292 

ITEM         SEDA NEGRA TRENZADA No 4,0 REDONDA 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.  232 50 282 0 282 

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A.  250 50 300 0 300 

ITEM No 112 POLIESTER VERDE No 0 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.   250 50 300 0 300 

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. 212 50 262 0 262 

ITEM No 113 POLIESTER VERDO No. 3,0 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

NO FUE OFERTADO 
ITEM No 114. SEDA NEGRA TENZADA No 0 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.   159 50 209 0 209 

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. 152 50 202 0 202 

B. BRAUN MEDICAL S.A.   250 50 300 60 360 

ITEM No 115. SEDA NEGRA TENZADA No 2,0 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.   167 50 217 0 217 

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. 161 50 211 0 211 

B. BRAUN MEDICAL S.A.   250 50 300 60 360 

ITEM No 116 SEDA NEGRA TENZADA No 3,0 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.   175 50 225 0 225 
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JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. 196 50 246 0 246 

B. BRAUN MEDICAL S.A.   250 50 300 60 360 

ITEM No 117 SEDA NEGRA TENZADA No 4,0 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.   180 50 230 0 230 

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. 196 50 246 0 246 

B. BRAUN MEDICAL S.A.   250 50 300 60 360 

ITEM No 118  SUTURA SINTETICA ABSORBIBLE No 0 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.   250 50 300 0 300 

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. 248 50 298 0 298 

ITEM No 119  SUTURA SINTETICA ABSORBIBLE No 1 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.   243 50 293 0 293 

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. 250 50 300 0 300 

ITEM No 120 SUTURA SINTETICA  ABSORBIBLE No 5,0 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. 250 50 300 0 300 

ITEM No 121 SUTURA SINTETICA ABSORBIBLE No 2,0 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.   250 50 300 0 300 

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. 248 50 298 0 298 

ITEM No 122 SUTURA SINTETICA ABSORBIBLE No 3,0 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.   250 50 300 0 300 

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. 248 50 298 0 298 
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ITEM No 123 SUTURA SINTETICA OFTALMICA No 7,0 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. 250 50 300 0 300 

ITEM No 124 CUCHILLAS PARA BISTURI No 11 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

B. BRAUN MEDICAL S.A.   110 50 160 32 192 

IMCOLMEDICA S.A. 250 0 250 0 250 

ITEM No 125 CUCHILLAS PARA BISTURI No 15 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

LM INSTRUMENTS LTDA 250 0 250 0 250 

B BRAUM MEDICAL 132 50.000 182 36.4 218 

ITEM No 126 CUCHILLAS PARA BISTURI No 20 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

B. BRAUN MEDICAL S.A.   110 50 160 32 192 

IMCOLMEDICA S.A. 250 0 250 0 250 

ITEM No 127 EXTENSION DE ANESTESIA 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

LABORATORIOS BAXTER 
S.A. 250 50 300 0 300 

COBO & ASOCIADOS DE 
OCCIDENTE S.A. 323 50 373 0 373 

ITEM No 128 ESPONJA HEMOSTATICA ABSORBIBLE 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. 250 50 300 0 300 

ITEM No 129 HEMOSTATICO ABSORBIBLE 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. 250 50 300 0 300 

ITEM No 130 SURGICEL ( HEMOSTATICO ABSORBIBLE DE CELULOSA OXIDADA 
REGENERADA) 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. 250 50 300 0 300 
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ITEM No 131 LLAVES DE TRES VIAS 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

LABORATORIOS BAXTER 
S.A. 182 50 232 0 232 

B. BRAUN MEDICAL S.A.   250 50 300 60 360 

ITEM No 132 MICRONEBULIZADOR ADULTO 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

LM INSTRUMENTS S.A. 151 50 201 0 201 

BIOPLAST S.A.  185 50 235 47 282 

LABORATORIOS BAXTER 
S.A. 250 50 300 0 300 

IMCOLMEDICA S.A. 178 0 178 0 178 

ITEM No 133 CINTA UMBILICAL 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.   250 50 300 0 300 

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. 199 50 249 0 249 

ITEM No 134 ELECTRODOS DESECHABLES PEDIATRICOS 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

BIOPLAST S.A.  209 50 259 0 259 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.   250 50 300 0 300 

COBO & ASOCIADOS DE 
OCCIDENTE S.A. 187 50 237 0 237 

IMCOLMEDICA S.A. 191 0 191 0 191 

ITEM No 135 ELETRODOS DESECHABLES ADULTOS 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

BIOPLAST S.A.  209 50 259 0 259 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.   250 50 300 0 300 

COBO & ASOCIADOS DE 
OCCIDENTE S.A. 187 50 237 0 237 

IMCOLMEDICA S.A. 191 0 191 0 191 

ITEM No 136 EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSION  ABBOTT 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

HOSPIRA LTDA 250 50 300 0 300 
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ITEM No 137 EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSION AR 0005 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

LABORATORIOS BAXTER 
S.A. 250 50 300 0 300 

ITEM No 138 CONJUTNO OXIGENADOR DE EMBRANA PARA ADULTO CON TUBERIA 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

LABORATORIOS BAXTER 
S.A. 250 50 300 0 300 

ITEM No 139 CANULA DE PERFUSION ANTEROGRADA CON PUNTA ANGULADA 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

NO FUE OFERTADO 

ITEM No 140 CANULA DE PREFUSION ANTEROGRADA CON PUNTA STANDARD 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

NO FUE OFERTADO 

ITEM No 141 OXIGENADOR PEDIATRICO 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

NO FUE OFERTADO 

ITEM No 143 PAPEL PARA MONITOR FETAL COROMETRICS 145 ROLLOS 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

LM INSTRUMENTS S.A. 250 50 300 0 300 

ITEM No 144 PAPEL PARA PRUEBA DE ESFUERZO 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

NO FUE OFERTADO 

ITEM No 145 TAPABOCAS CON VISERA 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

NO FUE OFERTADO 

ITEM No 146. GORROS DESECHABLES PARA CIRUJANO 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

COBO & ASOCIADOS DE 
OCCIDENTE S.A. 250 50 300 60 360 

IMCOLMEDICA S.A. 79 0 79 0 79 

LAOREM INTERNATIONAL 
LTDA 71 50 121 0 121 
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ITEM No 147. TAPABOCA DESECHABLE  

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

COBO & ASOCIADOS DE 
OCCIDENTE S.A. 250 50 300 0 300 

LAOREM INTERNATIONAL 
LTDA 200 50 250 0 250 

ITEM No 148 KIT VESTIDO QUIRURGICO DESECHABLE 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

LAOREM INTERNATIONAL 
LTDA 250 50 300 0 300 

ITEM No 149. OXIDO DE ETILENO STERI-GAS EN CARTUCHOS 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

COBO & ASOCIADOS DE 
OCCIDENTE S.A. 250 50 300 60 360 

ITEM No 150. BATA QUIRURGICA  ESTERIL 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

COBO & ASOCIADOS DE 
OCCIDENTE S.A. 250 50 300 60 360 

ITEM No 152. TIRA INDICADORA QUIMICA DE HIDROGENO 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

COBO & ASOCIADOS DE 
OCCIDENTE S.A. 228 50 278 0 278 

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. 250 50 300 0 300 

ITEM No 153 CONTROL BIOLOGICO DE LECTURA RAPIDA PARA OXIDO DE ETILENO 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

COBO & ASOCIADOS DE 
OCCIDENTE S.A. 250 50 300 0 300 

ITEM No 154 ENVOLVEDERA PARA ESTERILIZACION DE 76X76 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

BIOPLAST S.A.  250 50 300 0 300 

ITEM No 155 ENVOLVEDERA PARA ESTERILIZACION DE 122 X 122 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

NO FUE OFERTADO 
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ITEM No 156 ENVOLVEDERA PARA ESTERILIZACION DE 46X46 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

BIOPLAST S.A.  250 50 300 0 300 

ITEM No 157 ENVOLVEDERA PARA ESTERILIZACION DE 92X92 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

BIOPLAST S.A.  250 50 300 0 300 

ITEM No 158 ENVOLVEDERA PARA ESTERILIZACION DE 137X137 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

BIOPLAST S.A.  250 50 300 0 300 

ITEM No 159. CASSETE STERRAND 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. 250 50 300 0 300 

ITEM No 160 CONTROL BILOGICO PEROXIDO DE HIDROGENO 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. 250 50 300 0 300 

ITEM No 161 PAPEL ESTERILIZADOR BAJA TEMPERATURA (70 MTS X 250 MM 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A. 250 50 300 0 300 

ITEM No  162.CATETER VENTRICULAR 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A.  250 50 300 0 300 

ITEM No 163 SISTEMA VALVULAR PROGRAMABLE  

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A.  250 50 300 0 300 
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ITEM No 164. CONECTOR RECTO 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

JOHNSON & JOHNSON DE 
COLOMBIA S.A.  250 50 300 0 300 

ITEM No 166.  ESPECULOS VAGINALES 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

BIOPLAST S.A.  250 50 300 60 360 

IMCOLMEDICA S.A.  189 0 189 0 189 

ITEM No 167 CAGUT CROMAO C.A. 2, 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.   250 50 300 0 300 

B. BRAUN MEDICAL S.A.   245 50 295 59 354 

LAOREM INTERNATIONAL 
LTDA 242 50 292 0 292 

ITEM No  CATGUT CROMAD  1 C.A. CT-1 T-120   

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

B. BRAUN MEDICAL S.A.   245 50 295 59 354 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.   250 50 300 0 300 

LAOREM INTERNATIONAL 
LTDA  242 50 292 0 292 

ITEM No 168 CATGUT CROMADO C.A. 3, 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.   250 50 300 0 300 

B. BRAUN MEDICAL S.A.   245 50 295 59 354 

LAOREM INTERNATIONAL 
LTDA 242 50 292 0 292 

ITEM No 169. CATGUT CROMADO C.A. 0, 

OFERENTE PUNTAJE 
PRECIO 

CUMPLIM. 
CONTRATOS 
ANTERIORES

PUNTAJE 
ECONOMICO 20% LEY 816 PUNTAJE 

TOTAL 

TYCO HEALTHCARE 
COLOMBIA S.A.   250 50 300 0 300 

B. BRAUN MEDICAL S.A.   245 50 295 59 354 

LAOREM INTERNATIONAL 
LTDA 242 50 292 0 292 

 
 
 


